
1

Talsu novada pašvaldības informatāvais izdevums Nr. 41 2012. gada 15. novembrisTalsu novada pašvaldības informatīvais izdevums Nr. 56   2013. gada 17. jūnijs

Talsu novadā pašvaldību 
vēlēšanās piedalījušies un 
savu izvēli izdarījuši tikai 
32,6% vai 8683 balsstiesīgo 
iedzīvotāju, tādejādi uzrādot 
vienu no zemākajām aktivitā-
tēm Latvijā. Uzvaru un septi-
ņas vietas jaunajā sasaukumā 
ieguvusi reģionālā politiskā 

partija „Talsu novada attīstībai”, kur līdera pozīcijas 
stabili ieņēmis Aivars Lācarus.  

„Talsu novada attīstībai” ir reģionālā politiskā partija, kas 
dibināta vien pagājušā gada nogalē. Tai pievienojušies arī vai
rāki deputāti, kas iepriekšējā sasaukumā Talsu novada domē 
tika ievēlēti no Tautas partijas. Šajās pašvaldību vēlēšanās 
„Talsu novada attīstībai” ieguva 38,78% vēlētāju atbalstu.

Otru lielāko uzticību vēlētāji izrādījuši Zaļo un Zem
nieku savienībai (ZZS). ZZS jaunajā Talsu novada domē 
būs pārstāvēta ar trim deputātiem. ZZS vēlēšanās atbalstīja 
19,09% vēlētāju, no kuriem 1831 vēlētājs balsojis par Daini 
Karolu.  

Jaunajā sasaukumā iekļuvušas visas sešas partijas, kas 
piedalījās vēlēšanās. Pa divām deputātu vietām domē būs 
partijai „Vienotība” (12,4%), nacionālajai apvienībai „Visu 
Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” (11,6%) un po
litiskajai partijai „Reģionu alianse” (11,26%), bet „Reformu 
partija”, ko atbalstīja 6,01% vēlētāju, būs pārstāvēta ar vienu 
deputātu. 

„Talsu novada attīstībai” bija populārākā partija 13 no 19 

vēlēšanu iecirkņiem novadā. Savukārt Balgalē, Spārē un Lubē 
popularitāti guva Zaļo un Zemnieku savienība, Īvē –„Reģionu 
alianse”, bet Strazdē un Virbos – „Reformu partija”. 

Talsu novada domes otrajā sasaukumā ievēlēti: 
Aivars Lācarus  (Talsu novada attīstībai)
Juzefa Kļava  (Talsu novada attīstībai)
Oļegs Solovjovs  (Talsu novada attīstībai)
Andis Astrātovs  (Talsu novada attīstībai)
Zintis Vicinskis  (Talsu novada attīstībai)
Olga Blumbaha  (Talsu novada attīstībai)
Normunds Krūze  (Talsu novada attīstībai)
Dainis Karols  (Zaļo un Zemnieku savienība)
Miervaldis Krotovs  (Zaļo un Zemnieku savienība)
Māris Grīnvalds  (Zaļo un Zemnieku savienība)
Gundars Sebris  (Visu Latvijai! – Tēvzemei un 
   Brīvībai/LNNK)
Ilze Indriksone  (Visu Latvijai! –Tēvzemei un 
   Brīvībai/LNNK)
Normunds Tropiņš (Vienotība)
Vilnis Pūcītis  (Vienotība)
Daiga Feldmane  (Reģionu alianse)
Andris Dzenis  (Reģionu alianse)
Sandra Pētersone  (Reformu partija)

Astoņi no jaunā sasaukuma deputātiem jau iepriekšējos 
četrus gadus bijuši Talsu novada domes deputāti, bet deviņi 
deputāta pienākumus pildīs pirmo reizi. 

Talsu novada vēlēšanu komisija vēlēšanu rezultātus ap
stiprināja š. g. 2. jūnijā.  Savu pilsoņa pienākumu vēlēšanās 
izpildīja tikai 8683 no 26632 balsstiesīgajiem, kas savu dzī
ves vietu deklarējuši Talsu novadā. Ar 32,6% Talsu novads 
kļuvis par otru neaktīvāko novadu Latvijā šajās vēlēšanās (to 
apsteidz vien Bauskas novads, kur novēlējuši 32,32% iedzīvo
tāju). Tikmēr kaimiņu novads Mērsrags bijis otrs aktīvākais 
novads Latvijā – tur pilsoņa pienākumu izpildīja 62,34% vē
lētāju. 

Jāpiemin, ka iepriekšējās pašvaldību vēlēšanās 2009. gadā 
Talsu novadā uz vēlēšanu iecirkņiem devās 45,15% jeb 12169 
vēlētāji. 

17. jūnijā Talsu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs 
Imants Adiņš sasauks pirmo domes sēdi, kurā tiks ievēlēts 
jaunais Talsu novada domes priekšsēdētājs. 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 19. pantu, jaun
ievēlētās domes pirmo sēdi sasauc republikas pilsētas vai 
novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs. Ar jaunievēlētās 
domes pirmo sēdi izbeidzas iepriekšējās domes pilnvaras. 
Novada domes priekšsēdētāju ievēl domes deputāti. Ik
vienam domes deputātam ir tiesības izvirzīt kandidatūras 
domes priekšsēdētāja amatam. Domes priekšsēdētājs ir ie
vēlēts, ja kandidāts saņēmis vairāk nekā pusi no deputātu 
balsīm.

Pēc domes priekšsēdētāja ievēlēšanas ievēl priekšsēdētā
ja vietnieku un pastāvīgās komitejas ar to priekšsēdētājiem. 
Domes priekšsēdētājam var būt vairāki vietnieki. 

Saskaņā ar likuma „Par republikas pilsētas domes un no
vada domes deputāta statusu” 2. pantu, deputāta pilnvaras 
sākas ar jaunievēlētās domes pirmās sēdes dienu.

SIA „Eco Baltia vide” ir pagari-
nājusi līguma slēgšanas termiņu par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
un aicina visus Talsu novada iedzīvo-
tājus to noslēgt līdz 2013. gada 27. jū-
nijam. 

Šobrīd saskaņā ar likumdošanu, SIA 
„Eco Baltia vide” pienākums ir noslēgt 
līgumu par sadzīves atkritumu apsaim
niekošanu ar Piejūras novadu iedzīvo
tājiem. Likumdošana nosaka arī to, ka 
iedzīvotāju iepriekš noslēgtais līgums 
ar SIA „Kurzemes ainava” zaudē spēku 
triju mēnešu laikā no dienas, kad paš
valdība ir noslēgusi līgumu ar SIA „Eco 
Baltia vide” par sadzīves atkritumu ap
saimniekošanu savā administratīvajā 
teritorijā. Tas nozīmē, ka iedzīvotāju 
līgums ar SIA „Kurzemes ainava” zaudē 
spēku 2013. gada 26. jūnijā. 

Ar šo paziņojumu SIA „Eco Baltia 
vide” arī atsauc iepriekš izsūtīto in
formāciju par to, ka gadījumos, kad 
klients nebūs noslēdzis līgumu ar „Eco 
Baltia vide”, sadzīves atkritumu izveša
nas pakalpojumam tiks piemērots ta
rifs, kāds ir paredzēs līgumā ar papildus 
vienošanos. 

Līdz ar to, ja klients nebūs noslē-
dzis līgumu ar atkritumu apsaimnie-
kotāju līdz 2013. gada 27. jūnijam, 

sadzīves atkritumu izvešana no šī īpa-
šuma tiks apturēta, ņemot vērā to, ka 
„Eco Baltia vide” vairs nebūs tiesiska 
pamata klientam bez līguma sniegt šo 
pakalpojumu.

SIA „Eco Baltia vide” aicina visus 
Talsu novada iedzīvotājus doties no
slēgt līgumu uz klientu apkalpošanas 
centru, Talsos, Kareivju ielā 6.

 
Darba laiks:
Pirmdiena      9.00–12.00; 13.00–17.00
(Pusdienu pārtraukums   12.00–13.00)
Otrdiena       12.30–15.30; 16.00–20.00
(Pusdienu pārtraukums   15.30–16.00)
Trešdiena      12.30–15.30; 16.00–20.00
(Pusdienu pārtraukums   15.30–16.00)
Ceturtdiena    9.00–12.00; 13.00–17.00
(Pusdienu pārtraukums   12.00–13.00)
Piektdiena      9.00–12.00; 13.00–17.00
(Pusdienu pārtraukums   12.00–13.00)

Iedzīvotāju ērtībai līgumu ar SIA 
„Eco Baltia vide” varēs noslēgt arī 
pagasta padomē: Valdemārpilī 17. jū
nijā no 10.00–17.00; Stendē 18. jūnijā 
no 10.00–17.00; Sabilē 26. jūnijā no 
10.00–16.00.

Vija Vītola, 
tālr. 29230079 

e-pasts: vija.vitola@ecobaltia.lv

Antons Kivlenieks saņem 
Veselības ministrijas Atzinības rakstu

23. maijā jaunās Talsu slimnīcas kapsulas iebūvēšanas pasākumā, kuru apmeklēja ne vien Ventspils, 
Talsu, Mērsraga pašvaldību pārstāvji un Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas pārstāvji un darbinieki, 
bet arī veselības ministre Ingrīda Circene, tika 
godināts Talsu novada pašvaldības Sociālā die
nesta dienas centra vadītājs Antons Kivlenieks.

Pasākuma ietvaros veselības ministre Kivle
nieka kungam pasniedza Atzinības rakstu par 
nesavtīgu ieguldījumu veselību veicinošu pasā
kumu organizēšanā un senioru dzīves kvalitātes 
uzlabošanā, paužot gandarījumu par senioru 
aktīvo dzīvesveidu un saliedētību Talsu novadā. 

Anita Zihelmane,  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: Juris Presņikovs 

Pašvaldību vēlēšanu rezultāti Talsu novadā

Talsu novada iedzīvotāji aicināti 
savlaicīgi noslēgt līgumu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu

Sagaidīsim pilsētas svētkus 
ar Talsu pilsētas karogu!

Būsim Talsu patrioti un savas 
  pilsētas svētkos 27.–30. jūnijam
    izdaiļosim savas mājas ar Talsu
             pilsētas karogiem! 
                        Karogs ar Talsu
                        pilsētas ģerboni
                        pieejams Talsu
                        novada tūrisma
                        informācijas centrā
                        (tel. 63224165,
                        26469057).



2

2013. gada 17. jūnijs

Veselība

Talsu novada pašvaldības policija informē un 
atgādina, ka Talsu novadā izvietotos speciālos 
konteinerus drīkst izmantot tikai šķirotiem at-
kritumiem.

Diemžēl, pēdējā laikā sastopamies ar fak
tu, ka iedzīvotāji speciālajos konteineros un 

pie tiem izmet dažādus sadzīves atkritumus. 
Pateicoties Talsu novada iedzīvotāju aktivitā
tei un saņemtajai informācijai, Talsu novada 
pašvaldības policija konstatē faktu un uzsāk 
administratīvo lietvedību. 

Piemēram, Talsu pilsētas iedzīvotājs infor
mēja, ka Rūķu un 1. maija ielu krustojumā pie 
šķiroto atkritumu konteineriem izmesti sadzī
ves atkritumi. Sastādīts pārbaudes akts, uzsāk
ta administratīvā lietvedība. Tāpat arī ziņots, 
ka kāda Sabiles iedzīvotāja pie šķirotajiem 
atkritumiem nolikusi maisiņu ar sadzīves at
kritumiem. Ar šo personu veiktas pārrunas.

Uzsākot administratīvo lietvedību, paš
valdības policijas darbinieks cenšas no
skaidrot vainīgās personas un tās sauc pie 
administratīvās atbildības likumā noteiktā 
kārtībā. Administratīvā atbildība paredzē

ta pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 75. panta „Atkritumu apsaimnie
košanas noteikumu pārkāpšana” 2. daļas 
par sadzīves atkritumu radītāja vai īpašnieka 
nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā sadzī-
ves atkritumu savākšanā – uzliek naudas sodu 
fiziskajām personām no piecdesmit līdz piec-
simt latiem, bet juridiskajām personām – no 
trīssimt līdz tūkstoš latiem vai 58. panta „Vi-
des piesārņošana un piegružošana” par gaisa, 
zemes, mežu vai iekšējo ūdeņu (virszemes vai 
pazemes) piesārņošanu ar notekūdeņiem, ķī-
miskām vielām, tai skaitā bīstamām vai citām 
kaitīgām vielām, materiāliem vai atkritumiem, 
piegružošanu vai citādu kaitīgu iedarbību uz 
tiem jebkādā veidā – uzliek naudas sodu fizis-
kajām personām no piecdesmit līdz piecsimt 
latiem, konfiscējot pārkāpuma izdarīšanai iz-

mantotos transportlīdzekļus vai bez konfiskā-
cijas, bet juridiskajām personām – no divsimt 
piecdesmit līdz divtūkstoš latiem, konfiscējot 
pārkāpuma izdarīšanai izmantotos transport-
līdzekļus vai bez konfiskācijas.

Jebkurš Talsu novada iedzīvotājs ir tiesīgs 
mest savus sašķirotos atkritumus speciālajos 
konteineros, pie tam, tā ir ekskluzīva bez
maksas iespēja, bet jāievēro, ka vienā speciā
lajā konteinerā jāmet tikai plastmasas pude
les, plastmasas plēves, kartona iesaiņojumi, 
bet otrajā – tikai stikla pudeles (logu stiklus, 
spoguļus, mašīnu stiklus tur nedrīkst mest). 
Šos konteinerus nedrīkst izmantot citiem sa
dzīves atkritumiem.

Sigita Amstere, 
Talsu novada pašvaldības policijas 

priekšnieka vietniece 

Krūts vēža izmeklējumi Talsos
SIA „Talsu veselības centrs” sācis darboties jauns 

krūšu dziedzeru pārbaudes aparāts. Ar šo aparātu agrī-
ni var konstatēt dažādas izmaiņas piena dziedzeros, agrīnā stadijā atrast krūšu 
dziedzeru audzējus. 

Krūts dziedzera audzēji ir pati biežākā onkoloģiskā saslimšana sievietēm Lat
vijā. Ik gadu vidēji 1000 sieviešu saslimst ar šo slimību. Vienīgā iespēja laikus at
klāt krūts vēzi ir profilaktiskie izmeklējumi. Jau četrus gadus Veselības ministrija 
organizē profilaktisku bezmaksas krūts dziedzeru izmeklēšanu ar īpašu izmeklē
šanas aparātu – mamogrāfu. Šādi aparāti ir gan stacionāri, gan pārvietojami. Ar 
Nacionālā veselības dienesta uzaicinājuma vēstulēm uz šo bezmaksas izmeklēšanu 
tiek aicinātas 50 līdz 69 gadus vecas sievietes, vienu reizi divos gados. Pārbaudes 
laikā ir ļoti liela iespēja agrīni diagnosticēt pat tik mazu audzēju, ko nav iespējams 
sataustīt. Tas dod ievērojami labākus ārstēšanās rezultātus un gandrīz vienmēr ir 
iespēja saglabāt krūts dziedzerus.

Sievietes, kuras ir saņēmušas valsts apmaksātu izmeklējumu uzaicinājuma vēstu
li, tiek laipni aicinātas uz šo pārbaudi SIA „Talsu veselības centrs”, V. Ruģēna ielā 4, 
212. kabinetā no plkst. 8.00 līdz 13.00, iepriekšējs pieraksts pa tālr. 63223366.

Uzaicinājuma vēstules tiek izsūtītas uz sievietes deklarēto dzīves vietu un ir 
derīgas divus gadus. Ja vēstule nav saņemta vai ir nozaudēta, ģimenes ārstam ir 
iespēja izmantot Nacionālā veselības dienesta datu bāzi, kurā ir iespējams uzzināt, 
vai paciente ir uzaicināta veikt šo pārbaudi un kādi ir rezultāti.

Sievietēm, kurām problēmas rodas tā saucamajos vēstuļu starplaikos, kā arī 
jaunākām par 50 gadiem, arī tiek dota iespēja apmeklēt šo izmeklējumu – nepie
ciešams ģimenes ārsta vai ārsta speciālista nosūtījums. Šādā gadījumā jāmaksā pa
cienta nodeva Ls 2. Pacientei pašai arī iespējams apmaksāt šo izmeklējumu – šajā 
gadījumā tas ir maksas pakalpojums.

Pārvietojamais mamogrāfs atkal Talsos
Sievietes tiek aicinātas veikt mamogrāfiju tuvāk savai dzīvesvietai – mobilajā 

mamogrāfā – īpaši aprīkotā autobusā, kas izmeklējumus veiks Talsos, V. Ruģēna 
ielā 7 (Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu filiāles teritorijā):

25. jūnijā (10.00–16.30); 
26. jūnijā (  8.00–16.30) 

•	 Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības 
dienesta, izmeklējums ir bez maksas. Uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma;

•	 Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu – Ls 2;
•	 Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu, kuram nav līgumattiecības 

ar Nacionālo veselības dienestu – Ls 27,50.
Mamogrāfijas pārbaude tiks veikta tikai pēc iepriekšēja pieraksta – pa 

tālr. 67142840, 27866655. Sīkāka informācija www.mamografija.lv vai uz epas
tu: info@mamografija.lv.

Anna un Jānis iepazinušies četrdesmito gadu beigās, 
bet viens otrā ieskatījušies tikai pēc četriem gadiem, 
kad Jānis atgriezies Pļavmuižā pēc armijas gaitām. Pēc 
gada jaunais pāris svinējis kāzas. Tolaik nekādu grez
nību nevarēdami atļauties, savā kāzu dienā līgava bi
jusi ģērbusies tautastērpā, bet līgavainim bijis krekls 
ar īpašu izšuvumu. Arī kāzu ceremonija tolaik bijusi 
daudz pieticīgāka.

Briežu ģimene visu mūžu nodzīvojusi Laucienes 

pagasta Pļavu ciemā. Šobrīd pāris var lepoties ar iz
audzinātiem pieciem bērniem, 14 mazbērniem un 
10 mazmazbērniem, kas ir viņu dzīves vislielākais lai
mes un prieka avots. 

Kā atzina Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļas va
dītāja Antra Jesineviča: „Dzimtsarakstu nodaļas vēstu
rē 25. maijā pirmo reizi tika svinētas Dimanta kāzas. 
Manuprāt, kāzu jubileju svinības ir kā paraugstunda 
mūsu bērniem un mazbērniem. Tās ir reizes, kad stip
ras dzimtas sanāk kopā un lepojas ar savām saknēm. 
Mūsdienās galvenokārt svin zelta kāzas un tā ir likteņa 
dāvana abiem kopā laulībā nodzīvot tik ilgus gadus. 
Un nav svarīgi vai kāzu jubileja tiek svinēta dzimtsa
rakstu nodaļā ar skaistu ceremoniju vai ģimenē bērnu, 
mazbērnu un draugu lokā. Svarīgi ir blakus dzimša
nas dienu svinībām, izlaidumiem neaizmirst to datu
mu, kurā mēs viens otram teicām „jā” un solījām, ka 
mēs soļosim blakus šai dzīvē, strādāsim, audzināsim 
bērnus, kopīgi sagaidīsim mazbērnus. Jā, protams, arī 
novecosim kopā”.

Sirsnīgi sveicam 
Briežu ģimeni kāzu jubilejā! 

Anita Zihelmane, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Briežu ģimene no Pļavmuižas svin Dimanta kāzas

Šajā dienā jubilāri godināt viņas 
dzīves vietā, Vandzenes pagasta 
„Birzēs”, devās arī Talsu nova
da pašvaldības pārstāvji – Ainārs 
Lūks, Talsu novada domes priekš
sēdētāja vietnieks sociālajos un 
veselības jautājumos, Dace Upleja, 
Talsu novada pašvaldības Sociālā 
dienesta vadītāja un Anita Zihel
mane, Talsu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste. 

Anna Birze dzimusi 1913. gada 
27. maijā Smiltenē, muižas kalēju 
ģimenē. Ģimenē mazā Anna auga 
kopā ar trīs māsām. Bērnība un 
skolas gaitas tiek pavadītas Smilte
nē. Amatu  apgūst  Smiltenes vien
gadīgajā piensaimnieku skolā. Pēc 
skolas pabeigšanas Anna pārceļas 
uz Kurzemi, kur 1930. gadā uzsāka 
pirmās darba gaitas Stendes Valsts 
graudaugu Selekcijas stacijā. 

1937. gadā Annas kundze dibina 
ģimeni un pārceļas uz patstāvīgu 
dzīvi „Birzēs” Vandzenes pagas
tā, kas ir viņas vīra Pētera dzimtas 
mājas un kur sirmā jubilāre dzīvo 
aizvien. Ģimenē dzimušas divas 

meitas Daina un Laima. 1949. gadā 
Anna ar ģimeni izsūtīta uz Sibīriju, 
kur pavadīti gari un smagi deviņi 
gadi. 1958. gadā Anna ar ģimeni 
atgriežas dzimtenē – mājās „Bir
zēs”. Anna atsāk darba gaitas, tiek 
strādāts gan kolhozā, gan Iģenes 
pansijā, gan Vandzenes aptiekā.  
Pēc neatkarības atgūšanas „Birzes” 
atgūtas un atkal kļuvušas par dzim
tas mājām, kur Birzes dzīvo jau 
septiņas paaudzes. 

Annas kundze savu garīgo spēku 
dzīves laikā guvusi ticībā Dievam 

un mīlestībā pret mūziku – ilgus 
gadus dziedājusi Vandzenes jauk
tajā korī, aktīvi darbojusies Iģenes 
luterāņu draudzē. Arī Annas meita 
Daina ir branga dziedātāja, jo aktī
vi darbojas folkloras kopā „Tals’ tri
miš”. Jubilāre visu mūžu ievērojusi 
veselīgu dzīvesveidu, slimību gadī
jumā, lietojot tikai tautas līdzekļus. 
Tādēļ veselība turējusies itin laba, 
vienīgi pēdējos divus gadus spēki 
mazinājušies.

Svētku reizē ciemiņi tika mīļi sa
gaidīti un cienāti ar jubilejas kliņ
ģeri un Vandzenes pagasta pārval
des dāvāto gardo kūku. Šajā dienā 
pie jubilāres ciemos bija ieradušies 
ne vien vietējie preses mediji, bet 
arī represēto biedrības pārstāvji un 
tuvākie kaimiņi un radi. 

Lai jubilārei 
netrūktu izturības, 

dzīvesprieka un veselības!

Anita Zihelmane,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Vandzenes iedzīvotājai simtā dzimšanas diena

Šogad par Talsu apzaļumošanu un ziedaugu 
stādījumiem ir parūpējusies ne vien pašvaldība 
un uzņēmēji, bet arī vairāki labvēļi, kas pilsētai kā 
dāvinājumu pasnieguši koku un puķu stādus. Paš-
valdība ļoti augstu novērtē šo labas gribas žestu un 
ir piemeklējusi dāvinājumam labākās stādījuma 
vietas. 

Talsu novada pašvaldība izsaka pateicību Antensonu ģimenei no Kuldīgas no
vada Padures pagasta „Kamenēm”, kuri Talsu pilsētai dāvināja trīs Amūras korķa 
kokus /Phellodendron amurense/ un trīs zeltlietus kokus /Laburnum anagyroide/.  

Amūras korķa koki tika iestādīti Vilkmuižas ezera parka apkārtnē, savukārt 
zeltlietus kociņus paredzēts iestādīt jaunizveidotajā atpūtas vietā Talsos, Darba un 
Avotu ielas skvērā. 

Savukārt talseniece Ina Poļevska Talsu pilsētai dāvājusi zemos īrisu /Iris pumi-
la/ stādus, kas sastādīti Talsu tautas nama akmens dārzā, papildinot esošos stādī
jumus.

Talsu novada pašvaldība izsaka pateicību visām iestādēm, uzņēmumiem un 
labvēļiem, kuri šogad parūpējušies, lai Talsi būtu zaļi un ziedoši. 

Anita Zihelmane, 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

25. maijā Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļā svinīgā laulību ceremonijā ar 
Mendelsona kāzu maršu tika sumināti Velta Anna un Žanis Alberts Brieži savā 60 gadu 
kāzu jubilejā, kas tautā tiek dēvēta arī par Dimanta kāzām. Šo iespēju – kāzu gadadienu 
atzīmēt īpaši, Veltai un Žanim kā pārsteigumu sagādāja kuplā radu saime.

Arī pēc 60 kopdzīves gadiem Briežu pāris saglabājuši dziļu 
mīlestību un cieņu viens pret otru

Foto: Gints Gerhards

27. maijā savu 100 gadu jubileju atzīmēja vandzeniece Anna Birze, 
kura savā mūžā piedzīvojusi gana daudz priecīgu un skumju notikumu.

Speciālie konteineri paredzēti tikai šķirotiem atkritumiem

Talsu pilsētai uzdāvināti koku 
un ziedaugu stādi

Annas kundzes sirsnīgais smaids arī 
viņas simtajā gadadienā priecēja vi-
sus klātesošos



3

2013. gada 17. jūnijs

Starptautiskā sadarbība

Talsu novadu apmeklē pedagogi un skolēni 
no Polijas, Bulgārijas, Zviedrijas, Spānijas 
un Turcijas

No 3. jūnija līdz 9. jūnijam Vandzenes pamatskolā viesojās pedagogi un 
skolēni no piecām valstīm – Polijas, Bulgārijas, Zviedrijas, Spānijas un Tur-

cijas. Nedēļas garumā 
ārzemju viesi iepazi-
nās ar Talsiem un Tal-
su novadu. 

4. jūnija rītā ārval
stu delegācija viesojās 
Talsu novada pašval
dībā, kur vizuālā pre
zentācijā iepazinās ar 
Talsu novada pašval

dības darbību. Ciemiņi viesojās arī Talsu novada muzejā, divas dienas pavadīja, 
iepazīstoties ar Vandzenes pagastu, tūrisma objektiem un iestādēm Vandzenē, kā 
arī apmeklēja Latvijas Republikas galvaspilsētu Rīgu. Ciemiņi apskatīja arī vienu 
no Kurzemes skaistākajām pilsētām – Ventspili. 

8. jūnijā viesiem bija iespēja piedalīties pasākumā „Diena zvejnieku sētā”, Rojā, 
bet šīs dienas vakarā notika arī projekta noslēguma pasākums, kur projekta dalīb
nieki no katras valsts prezentēja savus iespaidus par projekta gaitā iegūto un redzēto.

Vandzenes pamatskola jau divus gadus piedalās Eiropas Savienības Mūžizglītī
bas programmas „Comenius” apakšprogrammas aktivitātes „Skolu daudzpusējās 
partnerības” projektā „Better Tourism, Better Future”.  Projekta ietvaros tā da
lībnieki viesojas katrā no dalībvalstīm, iepazīstoties ar šo valstu kultūru, vēsturi, 
tradīcijām, tūrisma objektiem, kā arī pilnveidojot savas svešvalodu zināšanas, un 
dibinot draudzības saites arī turpmākai sadarbībai starp partnerskolām. 

Inga Priede, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Talsu novada pašvaldības delegācija 
piedalās Alānijas 13. tūrisma un 
mākslas festivālā

21. maijā uz Talsu novada sadarbības partneru pilsētu Alāniju (Turci-
ja) devās Talsu novada pašvaldības oficiālā delegācija, lai piedalītos Alāni-
jas 13. starptautiskajā tūrisma un mākslas festivālā. Festivāls Alānijā notiek 
katru gadu, un tradicionāli tajā Alānijas mērs ielūdz savas pilsētas oficiālos 
sadarbības partnerus. 

Šogad uz Alāniju devās Talsu novada domes priekšsēdētāja Daiga Feldmane, 
pašvaldības izpilddirektors Normunds Tropiņš, sabiedrisko attiecību nodaļas va
dītāja Inga Priede, kultūras nodaļas vadītāja Ina Jurkeviča un attīstības plānošanas 
nodaļas vadītāja Maruta Blūma. Delegācijas sastāvs tika apstiprināts domes sēdē. 
Sadarbības līgums paredz delegāciju apmaiņas vizītes, lai šo tikšanos laikā pār
runātu tālākās sadarbības iespējas gan kultūrā, sportā, izglītībā, uzņēmējdarbībā, 
tūrismā un kopīgu ES projektu īstenošanā. 

Pirmajās vizītes dienās Talsu novada pašvaldības delegācija apmeklēja Alāni
jas pirmsskolas izglītības iestādes. Jāatzīmē, ka Turcijā ļoti liels uzsvars tiek likts 
uz patriotisko audzināšanu un savas valsts godāšanu. Turcijā visur redzami valsts 

karogi, tostarp, arī bērnudār
zu grupiņas noformētas ar 
sarkanajiem Turcijas valsts 
karodziņiem. Bez nacionā
lajām vērtībām, augstā cieņā 
tiek vērtēta arī reliģija. Tāpēc 
varējām vērot, kā pirms bro
kastošanas mazie audzēkņi 
pasaka svētos vārdus. 

Viesojoties privātajā bēr
nudārzā, sajutām mazliet 
eiropeiskāku skatījumu uz 
skolēnu izglītošanu. Privāto 
pirmsskolas iestādi apmeklē 
neliels bērnu skaits, tajā bērni 
paši nodarbojas ar sakņaugu 
audzēšanu, mājputnu baroša
nu, bet savus talantus izrāda 
nelielā brīvdabas estrādē. Bez 
dažādu Alānijai nozīmīgu kul

tūrvēsturisku vietu apmeklējuma, daži delegācijas pārstāvji, piedalījās arī darba 
grupā, lai pārrunātu Alānijas dienu rīkošanu Talsos, kas notiks no š. g. 16. līdz 
18. augustam, Dižmāras svētku ietvaros. Talsu delegācija apmeklēja arī Alānijas 
pašvaldības dienesta viesnīcu, kurā patlaban uzturas divi Talsu jaunieši, kas brīv
prātīgi piedalās Starptautiskā triatlona čempionāta organizēšanā.

Sākoties festivālam, Talsu novada domes priekšsēdētāja Daiga Feldmane 
piedalījās svinīgajā sadarbības līguma parakstīšanā starp Gladbekas (Vācija) un 
Alānijas (Turcija) pašvaldībām. Starp Gladbeku un Alāniju sadarbība notiek jau 
20. gadu, tāpēc tas bija īpašs notikums abām pilsētām. Svētki iesākās ar trīs Alā
nijas mākslinieču mākslas darbu izstādes atklāšanu. Pēc tam ostmalas teritorijā 
uz lielās skatuves tika teiktas svinīgās uzrunas, kas tika papildinātas ar grupas 
„Taksim Trio” sniegto koncertu. Mūziķi bija ieradušies no Stambulas un pārsteidza 
klausītājus gan ar nacionālo mūzikas instrumentu spēli, gan sirdi aizkustinošām 
melodijām. Viena no svētku kulminācijām bija tradicionālā Turku nakts, kur vi
sām ārvalstu delegācijām galdā tika celti turku nacionālie ēdieni, mācītas turku 
nacionālās dejas. Varējām novērtēt tautisko deju kolektīvu, kas sniedza priekšne
sumus un ievingrināja dejas solī arī pasākuma apmeklētājus, jo šis kolektīvs vie
sosies arī Talsos. 

Vizītes laikā tika dibināti kontakti arī ar citiem Alānijas pilsētas sadarbības 
partneriem. Proti, bez Latvijas delegācijas, svētkos piedalījās divas Lietuvas dele
gācijas no Trakai un Silutes pilsētām, Vācijas delegācija no Gladbekas pilsētas, So
mijas – Rovaniemi pilsētas, Zviedrijas – Tomelillas pilsētas un Austrijas Schwec
hatas pilsētas. Delegāciju uzturēšanās izmaksas sedza Alānijas pašvaldība. 

Inga Priede, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Talsu novada pašvaldības delegācija ar Alāni-
jas mēru Hasanu Sipahioglu (pirmais no labās) 
un starptautisko sakaru koordinatoru Nurkanu 
Sasmaz (pirmais no kreisās)

Ražas laiks izglītības jomā
Svētku sajūta maija 

nogalē skolā ir jūtama 
vienmēr. Labie darbi at-
maksājas, un labām tra-
dīcijām un paldies teik-
šanai ir liels spēks un 
atdeve. Tādēļ 3. jūnijā 
Talsu novada izglītības 
pārvalde un pašvaldība 
kopā aicināja Talsu un 
Rojas novada skolēnus 
un viņu skolotājus, kas piedalījušies un guvuši atzinību 
valsts mācību priekšmetu olimpiādēs un zinātniski pēt-
nieciskajos darbos, kā arī olimpiādēs Kurzemes reģionā.

Skolēni un skolotāji saņēma atzinības rakstus, vērtīgas 
grāmatas un naudas balvas no AS „SEB banka” Talsu filiāles. 
Klātesošos ar muzikālām skaņām priecēja Talsu 2. vidussko
las jaunie mūziķi. 

Talsu novada priekšsēdētāja Daiga Feldmane klātesošos 
uzrunāja, sakot lielu paldies gan skolēniem, gan viņu vecā
kiem, kā arī skolotājiem: „Ražas laiks ir rudens, bet izglītības 
jomā ražas laiks ir šobrīd, kad tiek apkopoti mācību gada 
rezultāti. Šodien mums ir iespēja pateikt paldies Talsu no
vada domes vārdā un pasniegt naudas balvas mācību priekš
metu olimpiāžu un zinātniski pētniecisko darbu laureātiem 
un skolotājiem. Liels paldies jāsaka arī vecākiem, jo pirmais 
impulss pasaules izzināšanā nāk no ģimenes. Paguruma un 
slinkuma brīžos neiztikt bez vecāku atbalsta. Paldies skolo
tājiem, kas ir ieguldījuši savu sirdi, prātu, darbu un laiku, 
lai šodien visi kopā varētu priecāties par jauniešu sasniegu
miem. Paldies jauniešiem, ka esat darījuši vairāk, kā ikdienā 
no jums tiek prasīts. Šie pasākumi vieš cerību, ka mūsu no
vados viss būs labi, jo ir jaunieši, kas jau tagad var un va
rēs vēl vairāk. Mācīties nozīmē irties pret straumi. Tikko tu 
apstāsies, straume tevi nesīs atpakaļ. Tāpēc neapstājieties un 
airējiet uz priekšu.” 

Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārkliņa sveica 
visus klātesošos algas dienā par grūti darīto darbu: „Tie, kas 
dara grūtus darbus, zina, cik tas grūti nāk. Novēlu neapstā
ties un turpināt augt savā izaugsmē.” 

Ilggadējs atbalsts ar padomu un attieksmi izglītības jomā 
ir AS „SEB banka” Talsu filiāles vadītāja Ieva Krēķe: „Mēs 

mācāmies sev, 
nevis skolai – 
to var teikt par 
katru jaunieti, 
kas šodien sa
ņem šīs balvas. 
Banka pēdē
jos gados, kā 
prioritāti, tieši 
ir izvirzījusi 

jauniešu izglītību. Izglītoti jaunieši tālāk iegūst labas darba
vietas un veicina uzņēmējdarbību, rada uzņēmumus, un tā 
ir mūsu asinsrite.” 

Kurzemes reģiona olimpiādēs labus rezultātus uzrādīja 
astoņi Talsu novada skolnieki. Atzinību ieguva: Reinis Kāl
bergs (Talsu Valsts ģimnāzija, 7. klase) ģeogrāfijas olimpi
ādē, skolotāja Aina Stāmere; Kaspars Kārkliņš (Talsu 2. vsk., 
8.  klase) vācu valodas olimpiādē, skolotāja Vanda Pudule; 
Mārtiņš Jansons (Laucienes pamatskola, 9. klase) mājturības 
un tehnoloģiju inovatīvā olimpiādē zēniem, skolotājs Sandis 
Mellenbergs; Aksels Bresme un Toms Tālbergs (Talsu 2. vsk, 
6. klase) mājturības un tehnoloģiju inovatīvā olimpiādē zē
niem, skolotājs Visvaldis Vismanis; Annija Admidiņa (Talsu 
Valsts ģimnāzija, 11. klase) vizuālās mākslas olimpiādē iegu
va 2. vietu, skolotāja Malda Zīlniece; Artūrs Reinholds (Tal
su Valsts ģimnāzija, 10. klase) vizuālās mākslas olimpiādē 

ieguva 1. vietu, skolotāja 
Malda Zīlniece; Jānis Bre
manis (Virbu pamatskola, 
9. klase) mājturības un teh
noloģiju inovatīvā olimpi
ādē ieguva 1. vietu, skolotājs 
Guntis Ošis. 

Olimpiādēs valstī labus 
rezultātus uzrādīja seši Tal
su un Rojas novada skolnie
ki: Jānis Bremanis (Virbu 

pamatskola, 9. klase) ieguva atzinību matemātikas olimpi
ādē, skolotāja Sarmīte Oše; Rihards Drīksne (Talsu Kristīgā 
vsk., 10. klase) fizikas olimpiādē ieguva 3. vietu un medaļu, 

skolotājs Guntars Ēcis. Rihards novadu pārstāvēja arī mate
mātikas un ķīmijas olimpiādē. Dāvids Krists Balodis (Talsu 
pamatskola, 5. klase) mūzikas olimpiādē ieguva 2. vietu, sko
lotāja Dina Bičule; Zuzanna Miķelsone (Talsu 2. vsk., 8. kla
se) latviešu valodas un literatūras olimpiādē ieguva 2. vie
tu, skolotāja Mārīte Šteinfelde; Helga Gūtšmite (Rojas vsk., 
9.  klase) latviešu valodas un literatūras olimpiādē ieguva 
1. vietu un medaļu, skolotāja Aiga Sprince; Kalvis Engīzers 
(Rojas vsk., 12. klase) latviešu valodas un literatūras olim
piādē ieguva 1. vietu un medaļu, skolotāja Aigita Sprince.

Skolēnu zinātniski pētnieciskajos darbos valstī godalgo
tas vietas ieguva četri Talsu novada skolēni: Andrejs Dzelme 
(Talsu Valsts ģimnāzija, 12. klase) inženierzinātnes sekci
jā ieguva 3. pakāpi, darba vadītājs Andris Šņoriņš; Alekss 
Ziemelis un Oskars Sīpols (Talsu Valsts ģimnāzija, 12. kla
se) pedagoģijas sekcijā ieguva 3. pakāpi, darba vadītāja Ilze 
Kļaviņa; Diāna Miķelsone (Talsu Valsts ģimnāzija, 12. kla
se) vēstures un kultūrvēsturiskā mantojuma sekcijā ieguva 
3. pakāpi, darba vadītāja Antra Grūbe; Alberts Vecmanis un 
Roberts Skadiņš (Talsu Valsts ģimnāzija, 12. klase) filozofijas 
sekcijā ieguva 2. pakāpi, darba vadītāja Antra Grūbe.

Inga Krišāne, Talsu novada pašvaldības izpilddirekto
ra vietniece izglītības un sociālajos jautājumos jauniešiem 
deva vasaras „ceļavārdus”: „Pašvaldības dokumentos jūs 
neesat minēti kā skolēni, bet gan izglītojamie un skolotāji 
ir izglītotāji. Domājot par to, cik glīti jūs visi esat, tad šo
brīd ir tas glītākais brīdis šī mācību gada noslēgumā. Mūsu 
tautai tradīcijā par glītu tiek saukts gudrs un strādīgs. Arī 
tautasdziesmā mēs dziedam, ka skaista pļava ir tad, kad tā 
zied un ir nepļauta, vēl skaistāka, kad ir nopļauta, bet vis
skaistākā tad, kad jau ir sakrauta kaudzītēs. Skaistie novē
lējumi, ko maijā un jūnijā jums saka skolotāji un ģimene, 
mācību gadam beidzoties, ir kā rezumējums no tā visa, kas 
ir noticis ar mums un ir mūsu pieredzē. Un šī pieredze arī 
ir tā sakrautā siena pļava.”

Lai skaista šī vasara!

Marta Bumbiera, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Septītās Dienas Adventistu draudze 
Talsiem dāvina 850 latus

25. maijā Septītās Dienas Adventistu draudze rīkoja 
pasākumu par godu tās 90 gadu pastāvēšanai Talsos, kur 
lūgto viesu vidū bija arī Talsu novada pašvaldība.

Savu deviņdesmitgadi Talsu draudze atzīmēja ar brīnišķī
gu koncertu dievnamā, kas Talsos, Krievraga ielā tapis pirms 
15 gadiem. Šobrīd draudze apvieno 175 dalībniekus, kas ik 
sestdienu apmeklē dievkalpojumus draudzes dievnamā, kur 
nu jau astoto gadu kalpo mācītājs Tālivaldis Vilnis. 

Svinīgā pasākuma laikā Talsu draudze bija sagādājusi 
vērtīgu dāvanu,   piešķirot 850 latus kāda vides objekta sa
kārtošanai Talsu pilsētā. Savukārt Talsu   novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks attīstības, starptautisko sakaru un 
tautsaimniecības jautājumos Vilnis Pūcītis, kā pateicību par 
šo dāvinājumu, draudzei pasniedza simbolisku dāvanu – 
Talsu pilsētas karogu.

Septītās Dienas Adventistu draudze lielu vērību pievērš 
bērniem un jauniešiem, kuriem tiek organizētas izglītojošas 
nodarbības, attīstot pusaudžu garīgās un intelektuālās dotības,  
tādēļ tuvākajā laikā draudzes dāvinātos finanšu līdzekļus plā
nots izmantot Darba un Avotu ielas skvēra sakārtošanā, kur 
sadarbībā ar Talsu novada pašvaldību tiks izveidota atpūtas 
vieta bērniem un vecākiem, uzstādītas koka kombinētas šū

poles,  atpūtas soliņi, izveidots celiņš un apzaļumota teritorija, 
ierīkojot ziemciešu dobi un iestādot zeltlietus kokus. 

Anita Zihelmane, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Septītās Dienas Adventistu draudzes dāvinājuma skice – 
Darba un Avotu ielas skvēra labiekārtošana



4

2013. gada 17. jūnijs

Domes sēdē lemtais

21. maijā notika Talsu novada 
domes ārkārtas sēde, kurā deputāti 
lēma:

•	 Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
2013. gadā Ls 143  548.08 apmērā 
projekta „Abavas pagasta autoceļu 
un bibliotēkas rekonstrukcija” līdz
finansēšanai un priekšfinansēšanai. 
Paredzēt aizņēmuma pamatsummas 
atmaksas sākumu no 2014. gada jūlija 
un atmaksāt līdz 2019. gada 31. de
cembrim.

30. maija domes sēdē tika izskatīti 
52 darba kārtības jautājumi, 

kurā deputāti lēma:
Administratīvie jautājumi:

•	 Atzīt par spēku zaudējušu Talsu 
novada domes 2011. gada 27. oktob
ra lēmumu Nr. 802 „Par nekustamā 
īpašuma „Lielirbes”, Laidzes pagastā 
sadalīšanu;

•	 Papildināt Talsu novada domes 
nolikumu „Par Talsu novada pašval
dības apbalvojumiem kultūrā un to 
piešķiršanas kārtību” (10.02.2011. lē
mums Nr. 102, sēdes protokols Nr. 5) 
ar 3.4. punktu šādā redakcijā: „3.4. 
Gada Bibliotēka”. Papildināt Talsu 
novada domes nolikumu „Par Talsu 
novada pašvaldības apbalvojumiem 
kultūrā un to piešķiršanas kārtību” ar 
191. punktu šādā redakcijā: „191. Tal
su novada pašvaldības Goda nosau
kumu „Gada Bibliotēka” piešķir kā ap
balvojumu par īpašiem sasniegumiem 
bibliotēku jomā iepriekšējā kalendāra 
gada laikā un šie sasniegumi ir nozī
mīgi bibliotēku attīstībā Talsu novadā 
iepriekšējā kalendārā gada laikā”.
Finanšu jautājumi:

•	 Piešķirt papildus finansējumu 
Ls 10261,34 (ieskaitot PVN) apmērā 
projekta „Vilkmuižas ezera apkārt
nes labiekārtošana” īstenošanai no 
2013. gada budžeta līdzekļiem projek
tu līdzfinansēšanai;

•	 Piešķirt papildus finansējumu 
pansionātam „Lauciene” Ls 19 375,00 
apmērā atsevišķu amatu mēnešalgas 
palielināšanai līdz 15% no 2013. gada 
1. jūlija;

•	 Apstiprināt suvenīru pārdoša
nas cenas Sabiles pilsētas un Abavas 
pagasta pārvaldē;

•	 Atbrīvot no pašvaldības nodevas 
par tirdzniecības vietas izmantošanu 
SIA „Belgrade 1” pasākuma Latvijas 
bērnu un jauniešu vokālistu konkursa 
„Talsi uzdod toni” laikā Kareivju ielā 
7, Talsos, 2013. gada 8. jūnijā;

•	 Piešķirt papildus finansējumu 
Ls 7319,57 apmērā Laidzes pagasta 
pārvaldei ceļa TehnikumsAnšēni
Krumeši bojātās caurtekas rekons
trukcijas darbu veikšanai; 

•	 Piešķirt finansējumu Ls 600 ap
mērā no 2013. gada budžetā plānota
jiem līdzekļiem sporta pasākumiem 
transporta izdevumu segšanai Talsu 
kērlinga kluba spēlētājiem;

•	 Piešķirt nomas maksas atlai
di 50% apmērā biedrībai „Salt and 
Light” Laucienes pamatskolas klašu 
telpu (gulēšanai uz matrača) angļu va
lodas nometnes jauniešiem rīkošanai 
13. līdz 19. jūlijā; 

•	 Piešķirt papildus finansējumu 
Ls 6648,24 apmērā PII „Papardīte” 
jumta karnīzes remontdarbiem – 
Ls  2902,23, lokālajiem telpu remont
darbiem – Ls 3746,01.

Projektu iesniegšana un īsteno-
šana:

•	 Pilnvarot Talsu novada pašval
dības Vandzenes pagasta pārvaldes 
vadītāju Ivetu Jansoni īstenot projek
tus „Vandzenes pagasta ceļa Uguņi – 
Reizes rekonstrukcija” un „Autoceļa 
Uguņi–Valgalciems Pk 25+00 līdz 
44+07 rekonstrukcija” EZF pasākuma 
„Teritoriju attīstības stratēģiju īsteno
šana” ietvaros.

Nekustamais īpašums:
•	 Mainīt A/S „Talsu Piensaim

nieks” piederošo zemes gabalu 
Dzelzupes ielā 2, Talsos pret pašvaldī
bai piederošiem zemesgabaliem Tal
sos, Laidzes ielā 2/4, Kalna ielā 10B, 
un Laidzes ielā 8A, lai nodrošinātu 
A/S „Talsu Piensaimnieks” nepiecie
šamību paplašināt ražošanas teritoriju 
jaunas siera ražotnes un saldētavas 
būvniecībai;

•	 Iznomāt biedrībai „Klubiņš 

„Valgalīte”” nedzīvojamo telpu gru
pu „Administratīvā ēka”, kas atro
das Abavciemā, Abavas pagastā, ar 
kopplatību 66,00 m² uz vienu gadu. 
Noteikt nomas maksu Ls 0,04 par 
1 m² (neieskaitot PVN) mēnesī, kopā 
Ls 2,64 (neieskaitot PVN) mēnesī;

•	 Atzīt par nenotikušu 2013. gada 
10. maija nekustamā īpašuma „Virši”, 
Vandzenes pagasts – zemes gabala 
ar kopējo platību 0,53 ha uz tā esošo 
ēku, divstāvu vieglbetona ēka (admi
nistratīvā ēka) un vienstāva koka ēka 
(šķūnis), izsoli. Rīkot atkārtotu izsoli, 
nosakot nekustamā īpašuma nosacīto 
cenu Ls 16000;

•	 Nodot atsavināšanai Talsu no
vada pašvaldībai piederošo nekusta
mo īpašumu Jaunā ielā 1410, Valde
mārpilī. Noteikt nekustamā īpašuma 
nosacīto cenu Ls 5000;

•	 Apstiprināt dzīvojamās mājas 
„Gaismas”, Laucienē uzkrātos apsaim
niekošanas līdzekļus uz 01.03.2012. 
Ls 8771,71 apmērā. Nodot dzīvojamās 
mājas papildus uzkrātos apsaimnieko
šanas līdzekļus Ls 3975,21 apmērā no 
Talsu novada pašvaldības 2013. gada 
budžeta programmas „Dzīvojamam 
fondam uzkrātais finansējums” dzī
vokļu īpašnieku biedrībai „Laucienes 
Gaismas”;

•	 Apstiprināt dzīvojamās mājas 
„Kļavas”, Laucienē uzkrātos apsaim
niekošanas līdzekļus uz 2013. gada 
1. aprīli Ls 1821,70 apmērā. Nodot uz
krātos apsaimniekošanas līdzekļus no 
Talsu novada pašvaldības 2013. gada 
budžeta programmas „Dzīvojamam 
fondam uzkrātais finansējums” SIA 
„Talsu namsaimnieks”;

•	 Apstiprināt dzīvojamās mājas 
„Bērzkalni”, Pļavas, Laucienes pagastā 
uzkrātos apsaimniekošanas līdzek
ļus uz 2013. gada 1. aprīli Ls 3593,62 
apmērā. Nodot uzkrātos apsaimnie
košanas līdzekļus no Talsu novada 
pašvaldības 2013. gada budžeta prog
rammas „Dzīvojamam fondam uz
krātais finansējums” SIA „Talsu nam
saimnieks”;

•	 Atzīt, ka īpašuma tiesības uz 
zemes vienību Lībagu pagasta „Maz
andumos” piekrīt Talsu novada paš
valdībai.

Citi jautājumi:
•	 Uzdot SIA „Talsu namsaim

nieks” izstrādāt daudzdzīvokļu dzīvo
jamās mājas un šķūņa K. Mīlenbaha 
ielā 11, Talsos, nojaukšanas tehnisko 
projektu. Uzdot SIA „Talsu namsaim
nieks”, sākot ar 2013. gada 1. septem
bri, organizēt daudzdzīvokļu dzīvo
jamās mājas un šķūņa nojaukšanu, 
savlaicīgi likumā noteiktajā kārtībā 
brīdinot iedzīvotājus par ēkas nojauk
šanu. Uzdot Talsu novada dzīvokļu 
komisijai piešķirt līdzvērtīgu dzīvo
jamo platību īrniekiem, kuriem uz 
lēmuma pieņemšanas brīdi ir spēkā 
esoši īres līgumi;

•	 Izveidot naudas balvas Talsu 
novada vispārējās izglītības, profesio
nālās ievirzes un interešu izglītības 
izglītojamajiem un pedagogiem pie
šķiršanas komisiju sekojošā sastāvā: 
Inga Krišāne – komisijas priekšsē
dētāja; Doloresa Lepere – komisijas 
locekle; Kaspars Sakniņš – komisijas 
loceklis; Vineta Ozola – komisijas lo
cekle; Gundega Krūmiņa – komisijas 
locekle;

•	 Organizēt Sabiles Vīna svētkus 
2013. gada 25.–28. jūlijā. Par Sabiles 
Vīna svētku organizatoru apstiprināt 
Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 
pārvaldi. Par atbildīgo personu par 
Sabiles Vīna svētku organizēšanu ap
stiprināt Sabiles pilsētas un Abavas 
pagasta pārvaldes vadītāju Vilni Dra
gunas. Par atbildīgo personu par Sabi
les Vīna svētku kultūras un izklaides 
pasākumu programmas izstrādāšanu 
un realizēšanu apstiprināt Sabiles kul
tūras nama vadītāju Gerdu Zeberiņu;

•	 Iznomāt Lauku atbalsta dienesta 
Ziemeļkurzemes reģionālajai pārval
dei Talsu novada muzeja izstāžu zāli 
bijušo Talsu rajona Agrorūpnieciskās 
apvienības darbinieku pasākuma or
ganizēšanai 2013. gada 7. jūnijā no 
plkst. 15.00 līdz 24.00. Piešķirt 100% 
atlaidi telpu nomas maksai.

Marta Bumbiera

Saistošie noteikumi

Stājas spēka 2013. gada 18. jūnijā                Saistošie noteikumi Nr. 17
2013. gada 25. aprīlī        (protokols Nr. 11, 29. punkts, lēmums  Nr. 284)

Par licencēto makšķerēšanu Gulbju ezerā 
2013.–2015. gadā

Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma 10. panta trešo daļu, ar likuma 
„Par pašvaldībām” 41. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2003. gada 

14. oktobra noteikumu Nr. 574 
„Licencētās amartierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 13. punktu

1. Vispārīgie jautājumi
1.1 Gulbju ezers atrodas Talsu novada Ģibuļu pagasta teritorijā uz 

valsts meža zemes un saskaņā ar Civillikumu tam ir privāto ūdeņu sta
tuss.

1.2. Zvejas tiesības Gulbju ezerā, saskaņā ar Civillikuma 1115. panta 
II pielikumu, pieder valstij.

1.3. Gulbju ezeru apsaimnieko akciju sabiedrība „Latvijas valsts 
meži”, turpmāk AS „Latvijas valsts meži”.

1.4. Licencētā makšķerēšana Gulbju ezerā tiek ieviesta, lai regulē
tu makšķernieku ietekmi uz vidi un radītu labvēlīgus apstākļus zivju 
krājumu aizsardzībai un racionālai izmantošanai, Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā.

1.5. Licencēto makšķerēšanu Gulbju ezerā, pamatojoties uz Talsu 
novada domes noslēgto līgumu – pilnvarojumu organizē AS „Latvijas 
valsts meži” saskaņā ar 1999. gadā apstiprinātajiem Gulbju ezera ziv
saimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem.

2. Licencētās makšķerēšanas noteikumi
2.1. Licencētā makšķerēšana tiek noteikta visā Gulbju ezera terito

rijā makšķerēšanai no licencētās makšķerēšanas organizētāja laivām un 
no krasta, ziemas sezonā arī no ledus. 

2.2. Makšķerēšanas tiesības.
2.2.1. Makšķerēt Gulbju ezerā atļauts tikai tad, ja makšķernieks ir 

iegādājies un tam ir līdzi kāda no šajā nolikumā noteiktajām makšķe
rēšanas licencēm, personu apliecinošs dokuments, bet personām no 
16 līdz 65 gadu vecumam (izņemot invalīdus) – makšķerēšanas karte. 

2.2.2. Makšķerēšanas licences tiek izrakstītas uz konkrētas personas 
vārda un tās aizliegts nodot citām personām.

2.3. Makšķerēšanas sezona, laiks, atļautie rīki
Makšķerēšanas rīki un veidi, loma lielums un citi ierobežojumi 

Gulbju ezerā tiek noteikti atbilstoši spēkā esošiem normatīvajiem ak
tiem, ievērojot šādus papildus nosacījumus: 

2.3.1. Makšķerēšanas sezona Gulbju ezerā paredzēta no kārtējā gada 
1.maija līdz nākamā gada 14.martam, makšķerējot no krasta, no ledus 
vai no licencētās makšķerēšanas organizētāja laivas; 

2.3.2. no kārtējā gada 1. maija līdz nākamā gada 14. martam mak
šķerēšana no krasta un laivas Gulbju ezerā atļauta, izmantojot vienas 
dienas vai gada licenci saskaņā ar šī nolikuma 3. punktu;

2.3.3. No 15. marta līdz 30. aprīlim makšķerēšana Gulbju ezerā ir 
aizliegta.

3. Makšķerēšanas licenču veidi, skaits un maksa par licencēm

Licences nosaukums Cena 
Ls

Skaits 
(gab.)

Vienas dienas licence makšķerēšanai Gulbju ezerā 0,50 2000
Gada licence makšķerēšanai Gulbju ezerā 9,00 50
Gada bezmaksas licence makšķerēšanai Gulbju ezerā 0,00 50

3.2. Vienas dienas, gada un gada bezmaksas licence derīga attiecīga
jos termiņos makšķerēšanai no krasta, no ledus vai laivas.

3.3. Licences cenā iekļauts PVN.
4. Makšķerēšanas licenču cenu atlaižu piemērošana

4.1. Gada bezmaksas licences makšķerēšanai Gulbju ezerā Talsu no
vada pašvaldības noteiktajā kārtībā pēc apstiprināta saraksta ir tiesības 
saņemt:

4.1.1. Gulbju ezera piekrastes zemju īpašniekiem un viņu ģimenes 
locekļiem,

4.1.2. maznodrošinātiem Ģibuļu pagasta iedzīvotājiem,
4.1.3. bērniem un pusaudžiem līdz 16 gadiem, 
4.1.4. invalīdiem, politiski represētām personām, 
4.1.5. pensionāriem. 
4.2. Lai saņemtu gada bezmaksas licenci, šī Nolikuma 4.1.2. pun

ktā minētajām personām ir jāiesniedz Talsu novada pašvaldībā attie
cīgs iesniegums ar pamatojumu bezmaksas licences saņemšanai, bet 
4.1.1. punktā minētajām personām šāds iesniegums un pamatojums 
jāiesniedz licencētās makšķerēšanas organizētājam AS „Latvijas valsts 
meži” Tūrisma un rekreācijas centrā „Spāre”.

4.3. Pēc 3.1.3. punktā minētā bezmaksas licenču kopējā limita iz
mantošanas papildus bezmaksas licences netiek izsniegtas un makšķer
niekam vispārējā kārtībā jāiegādājas attiecīgajā termiņā derīga licence.

5. Licenču noformēšana un realizācija
5.1. Katra makšķerēšanas licence (pielikums Nr. 1 – Nr. 4) satur se

kojošus rekvizītus:
5.1.1. kārtas numurs,
5.1.2. derīguma termiņš,
5.1.3. makšķerēšanas organizētāja rekvizīti,
5.1.4. licences saņēmēja vārds un uzvārds,
5.1.5. licences izsniedzēja un saņēmēja paraksti,
5.1.6. izsniegšanas datums.
5.2. Vienas dienas licencē tās izmantošanas datumu ieraksta licen

ces izdevējs. Licences ar labojumiem uzskatāmas par nederīgām.
6. Licenču realizācija

6.1. Licences makšķerēšanai Gulbju ezerā var iegādāties un saņemt 
AS „Latvijas valsts meži” Tūrisma un rekreācijas centrā „Spāre”, (Ģibuļu 
pagasts, Spāre, Talsu novads, LV3298, tālr. 26669099), katru dienu no 
8.00 līdz 19.00.

7. Lomu uzskaite
7.1. Lomu uzskaiti veic licencētās makšķerēšanas organizētājs sa

skaņā ar makšķernieku aizpildītajām lomu uzskaites tabulām. 
7.2. Makšķernieka pienākums ir 5 darba dienu laikā pēc licences de

rīguma termiņa beigām licenci nodot AS „Latvijas valsts meži” Tūrisma 
un rekreācijas centrā „Spāre” vai izsūtīt uz licencē norādīto licencētās 
makšķerēšanas organizētāja adresi, aizpildot licencē paredzēto mak
šķernieka lomu uzskaites formu. Licencētās makšķerēšanas organizē
tājam ir tiesības turpmāk neizsniegt licences makšķerniekiem, kuri šī 
punkta prasības neievēro kārtējā un nākamajā gadā.

7.3. Apkopotos lomu uzskaites datus licencētās makšķerēšanas or
ganizētājs katru gadu līdz 1. februārim iesniedz Pārtikas drošības, dzīv
nieku veselības un vides zinātniskajam institūtam „BIOR”.

8. No licenču realizācijas iegūto līdzekļu izlietojums
8.1. No makšķerēšanas licencēm iegūtos līdzekļus sadala sekojoši:
8.1.1. No licenču realizācijas iegūtās kopējās summas 30% reizi ce

turksnī pārskaitāmi valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas veido
šanai;

8.1.2. Talsu novada pašvaldībai – 10% ezera aizsardzības pasākumu 
organizēšanai;

8.1.3. Licencētās makšķerēšanas organizētājam – 60%. 

8.2. Licencētās makšķerēšanas organizētājs savu līdzekļu daļu izlieto 
Ģibuļu ezera apsaimniekošanai saskaņā ar 1999. gadā apstiprinātajiem 
Gulbju ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem un pievie
noto Gulbju ezera apsaimniekošanas plānu licencētās makšķerēšanas 
organizēšanas pasākumu nodrošināšanai (pielikums Nr. 5 – Nr. 6).

9. Vides aizsardzība
9.1. Gulbju ezera tuvumā aizliegts trokšņot, kurināt ugunskurus, 

izmest atkritumus un novietot transporta līdzekļus ārpus tam speciāli 
ierīkotām un nozīmētām vietām.

9.2. Ezera piekrastes zemju iedzīvotāji ir tiesīgi turēt un izmantot 
personīgām vajadzībām tikai Gulbju ezera laivu bāzē reģistrētās airu 
laivas, noslēdzot ar licencētās makšķerēšanas organizētāju līgumu par 
laivu bāzes izmantošanu un ievērojot visus licencētās makšķerēšanas 
noteikumus.

9.3. Aizliegta biotopu, savvaļas augu, dzīvnieku un zivju dzīvotņu 
iznīcināšana vai bojāšana.

9.4. Makšķernieki, pārvietojoties un makšķerējot no krasta, drīkst 
izmantot tauvas joslu, kuras platums 10 m.
10. Licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības prasību kontrole

10.1. Kontroli par licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības 
noteikumu ievērošanu veic Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes valsts vi
des inspektori, Valsts vides dienesta pilnvarotas personas, kā arī licen
cētās makšķerēšanas organizētājs, policija, Talsu novada pašvaldības 
policija un Talsu novada pašvaldības pilnvarota persona savas kompe
tences ietvaros.

11. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi
Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi ir:
11.1. ik gadus sniegt sabiedrības informācijas līdzekļos informāciju 

par licencētās makšķerēšanas kārtību Gulbju ezerā un izvietot norādes 
zīmes pie šīs teritorijas,

11.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību saskaņā ar sais
tošo noteikumu 6. punktu,

11.3. reģistrēt, uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktām prasībām,

11.4. nodrošināt makšķerēšanas licenču realizācijā iegūto līdzekļu 
izlietošanu atbilstoši saistošo noteikumu 8. punktam,

11.5. reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licences uzskaites žurnālā,
11.6. piedalīties vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības 

pasākumos,
11.7. iepazīstināt makšķerniekus ar šo nolikumu,
11.8. veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbilstoši saistošo noteiku

mu 7. punktā noteiktai kārtībai,
11.9. licencētās makšķerēšanas organizētājs nozīmē atbildīgo per

sonu, kura pēc Valsts vides dienesta pilnvarotās personas vai Talsu no
vada pašvaldības pilnvarotās personas statusa iegūšanas piedalās vides 
un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos, kā arī katru 
gadu līdz 31.decembrim iesniedz Valsts vides dienestā informāciju par 
veiktajiem pasākumiem ūdenstilpes apsaimniekošanā, tai skaitā par 
saistošo noteikumu 10. punktā paredzētiem pasākumiem zivju resursu 
papildināšanā un aizsardzībā, kā arī licencētās makšķerēšanas organi
zēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā, 

11.10. iesniegt Lauku atbalsta dienestā pārskatu par licencēto mak
šķerēšanu divas reizes gadā par katru iepriekšējo pusgadu – attiecīgi 
līdz 15. jūlijam un 15. janvārim, kā arī pārskaitīt valsts pamatbudžetā 
Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai naudas līdzekļus, kas ie
gūti, realizējot makšķerēšanas licences, divas reizes gadā par katru ie
priekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 10. jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 
10. janvārim par otro pusgadu,

11.11. sagatavot makšķerēšanas vietas un iznomāt laivas.
12. Nobeiguma noteikumi

Šo noteikumu neievērošanas gadījumā makšķerniekiem tiek pie
mēroti sodi Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā 
kārtībā.

Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem 
Talsu novada domes 29.04.2010. saistošos noteikumus Nr. 21 „Par li
cencēto makšķerēšanu Gulbju ezerā” (sēdes protokols Nr. 10, lēmums 
Nr. 317).

25.04.2013. saistošo noteikumu Nr. 17
„Par licencēto makšķerēšanu Gulbju ezerā 2013.–2015. gadā”

paskaidrojuma raksts 
Sadaļas 

nosaukums Sadaļas paskaidrojums

1. Projekta 
nepieciešamības 

pamatojums

Zvejniecības likuma 10.  panta trešā daļa nosaka, 
ka pašvaldība izdod saistošos noteikumus licen
cētai amatierzvejai – makšķerēšanai un zemūdens 
medībām – tās administratīvajā teritorijā esošajos 
ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 
licencēto amatierzveju šajos ūdeņos paredzēta 
zvejas tiesībuizmantošana ar īpašām zvejas 
atļaujām (licencēm).
Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2003. 
noteikumu Nr. 354 „Licencētās amatierzvejas – 
makšķerēšanas – kārtība” 13. punktu pēc 
saskaņotā nolikuma saņemšanas pašvaldība to 
apstiprina ar saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka licencētās 
makšķerēšanas kārtību, limitus, makšķerē šana 
atļauju izsniegšanas kārtību un maksu, kā arī 
citus nosacījumus makšķerēšanai Gulbju ezerā.
Licencētās makšķerēšanas mērķis ir regulēt 
makšķernieku (antropogēno) ietekmi uz vidi 
un radīt labvēlīgus apstākļus zivju krājumu 
aizsardzībai un racionālai izmantošanai.

3. Informācija 
par plānoto 

projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav attiecināms

4. Informācija par 
plānoto projekta 

ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 

teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par 
administratīvajām 

procedūrām
Nav attiecināms

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms

Domes priekšsēdētāja D. Feldmane

Ar saistošo noteikumu pilnu tekstu var iepazīties www.talsi.lv, 
sadaļā – Pašvaldība/Dokumenti/Saistošie noteikumi.



5

2013. gada 17. jūnijs

„Jaunalko” ražotne darbību beigs rudenī
6. jūnijā Talsu novada pašvaldībā ieradās alkoholisko dzē-

rienu importētāja un izplatītāja Latvijā uzņēmuma „Altia 
Latvia” komercdirektors, kura pārstāvētajam uzņēmumam 
šobrīd pieder alkohola ražošanas un tirgošanas SIA „Jaunal-
ko” akciju kontrolpakete. Uz sarunu uzņēmuma „Altia Lat-
via” komercdirektoru Normundu Ozoliņu un SIA „Jaunal-
ko” direktoru Ritvaru Kuzmu aicināja Talsu novada domes 
priekšsēdētāja Daiga Feldmane un pašvaldības izpilddirek-
tors Normunds Tropiņš, lai noskaidrotu esošo situāciju un 
uzzinātu par turpmāko uzņēmuma darbību. 

Plašsaziņas līdzekļos jau izskanējusi informācija, ka SIA 
„Jaunalko” ražotne Virbu pagasta Jaunpagastā, rudens pusē 

tikšot slēgta, jo Ziemeļvalstīs un Baltijas valstīs lielākais alko
holisko dzērienu ražotājs „Altia” pieņēmis lēmumu apvienot 
alkoholisko dzērienu ražotni SIA „Jaunalko” un rūpnīcu Taba
salu, Igaunijā, lai izveidotu vienotu ražotni Baltijas valstīs. Tas 
nozīmē to, ka uzņēmums piedzīvos reorganizāciju un ražotne, 
kas atrodas Jaunpagastā, tiks pārvietota uz Igauniju. Tiesa, uz 
Igauniju tiks pārvietotas iekārtas, bet ēkas ar darbiniekiem pa
liks tepat. Tas rada satraukumu ne tikai pašvaldības līmenī, bet 
arī vietējā sabiedrībā. Tāpēc ir svarīgi tiešā sarunā noskaidrot, 
kas notiks ar ražošanas telpām, bet jo īpaši ar 26 uzņēmumā 
strādājošajiem darbiniekiem.

Kā informēja abi uzņēmuma pārstāvji, tad patlaban tiek veik
ta darbinieku atbalsta programma, kurā paredzētas gan visas li
kumdošanā noteiktās prasības darba attiecību pārtraukšanas ga
dījumā, gan papildus kompensācijas, kā arī katram darbiniekam 
plānots izstrādāt atbalsta mehānismu darba tirgū jaunu darba
vietu atrašanai. Plānots, ka vairākiem darbiniekiem varētu tikt 
piedāvāta iespēja turpināt darbu kooperatīvā „Latraps” (Jaunpa
gasta graudu pirmapstrādes kompleksā), kas strauji paplašinās 
un atrodas turpat līdzās. N. Ozoliņš uzsvēra, ka uzņēmums „Al
tia Latvia” ir ļoti pretimnākošs, un nevēlas, lai ciestu darbinieku 
ģimenes. Visiem darbiniekiem būs izveidoti profili, tiks veiktas 
apmācības, sniegtas konsultācijas, lai cilvēkiem vieglāk būtu ie
kļauties darba tirgū. Visas sociālās garantijas un finansiālās sais
tības tiks saglabātas līdz pat pēdējai darbadienai – 31. oktobrim.

Runājot par telpām, tās tiks piedāvātas iegādāties citiem uz
ņēmējiem, jo visa nepieciešamā infrastruktūra ir nodrošināta, 
ēkas un telpas ir teicamā stāvoklī, lai tās spētu ieinteresēt poten
ciālos investorus.

Sarunās noskaidrojās, ka jau pārņemot ražotni, akcionāri vēr
tēja, kur palielināt uzņēmuma darbību, jo lēmums apvienot Lat
vijas un Igaunijas alkoholisko dzērienu zīmolu ražošanu vienā 
ražotnē saistīts ar „Altia” kopējo izmaksu samazināšanas stratē
ģiju. Pieņemot lēmumu par ražošanas koncentrēšanu Tabasalu, 
Igaunijā, tika izvērtēti gan abu ražotņu līdzšinējie darbības re
zultāti, gan arī nepieciešamās investīcijas ražošanas attīstīšanai 
katrā no rūpnīcām. Ražotne Tabasalu ir viens no lielākajiem 
alkoholisko dzērienu ražotājiem Igaunijā ar 15 gadu ilgu dar
ba pieredzi, mūsdienīgām iekārtām un ALTIA ERP sistēmu. Kā 
uzsvēra N. Ozoliņa kungs: „Ir jāņem vērā arī tas, ka Igaunijā ir 
daudz pievilcīgāka nodokļu politika, un arī Igaunijai blakus eso
šās valsts noieta tirgus.” Uzņēmums Igaunijā, turpināšot ražot 
„Arsenič” zīmola degvīnu, kā arī pārējo zīmolu produkciju, kas 
līdz šim tika ražoti SIA „Jaunalko”.

Sarunu noslēgumā R. Kuzma apsolīja sniegt visu nepiecieša
mo informāciju, kas saistās ar rūpnīcas reorganizāciju un darbi
nieku kolektīvo atlaišanu, kā arī turpināt informēt par darbinie
ku un ēkas turpmāko likteni.

SIA „Jaunalko” apgrozījums 2012. gadā sarucis par teju 19%, 
bet uzņēmuma zaudējumi veidoja 111 tūkst. Ls 2010. gadā 
„Jaunalko” apgrozījums bija 11 milj. Ls, bet 2011. gadā tas sa
rucis līdz deviņiem milj. Ls, liecina Lursoft dati. Vērtējot pēc 
2010. gada apgrozījuma, „Jaunalko” ir 337. lielākais uzņēmums 
Latvijā, un viens no lielākajiem nodokļu maksātājiem Talsu no
vadā.

Inga Priede, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Pirmā vieta Laidzes Profesionālās 
vidusskolas pedagogiem 

Jau piekto reizi Limbažu profesionālajā vidusskolā notika Baltijas valstu profesionālās 
izglītības iestāžu apdares darbu pedagogu profesionālas meistarības konkurss. Konkurss 
norisinājās no 28. līdz 29. maijam.

Tā kā Laidzes Profesionālā vidusskola vienmēr cenšas 
piedalīties dažādos profesionālajos konkursos, tad arī 
šoreiz bija skaidrs – piedalīsimies. Mūsu skolu konkur
sā godam pārstāvēja skolotāji Gunita Ķēniņa un Māris 
BlūmsBlūmanis, divpadsmit profesionālo skolu vidū 
izcīnot 1. vietu. 

Konkurence bija ļoti sīva, cīņa notika par katru 
punktu. Jāatzīmē, ka mūsu skolas komanda izcīnīja 
100  punktus no 100 maksimāli iespējamiem. Tātad 
darbs bija nevainojams. Visiem konkursa dalībnie
kiem bija jālīmē tapetes Limbažu Profesionālas vidus
skolas dienesta viesnīcas istabiņās. Būs ieguvums arī 
limbažniekiem – skaisti iztapsētas istabiņas. 

Visiem dalībniekiem bija arī iespēja izglītoties se
minārā „Aktualitātes un novitātes SIA „Henkel” pro
dukcijas pilnveidē”. Konkursa rīkotāji bija padomāju
ši arī par konkursa dalībnieku ērtībām un atpūtu, jo 
konkursantu nakšņošana un vakara saviesīgā daļa ar 
„dzīvo” mūziku notika Dikļu pilī.

Mēs lepojamies ar mūsu pedagogiem un viņu ama
tu prasmēm!

Elita Sniedziņa, 
Laidzes Profesionālās vidusskolas  

direktores vietniece praktiskajā apmācībā 

Skolotāji Gunita Ķēniņa un Māris 
Blūms-Blūmanis tapešu līmēšanā iegu-
va 100 punktus no 100 maksimāli iespē-
jamajiem

Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes Ekonomikas fakultātes 
Laidzes filiāle aicina apgūt: 

•	 Augstāko profesionālo izglītību (1. līmenis) 2,5 gadu laikā.
Specializācija – Komerczinības. Iegūstamā kvalifikācija: uzņēmējdarbības (komerc

darbības) speciālists.
•	 Profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmu 2 gadu laikā.
Specializācija – Komercdarbība un uzņēmuma vadība. Iegūtais grāds – profesionā

lais bakalaurs komercdarbībā un uzņēmuma vadībā. Iegūstamā kvalifikācija – vadītājs.
•	 Studijas var turpināt 4. kursā, ja ir iegūta 1. līmeņa augstākā profesionālās izglītī

bas kvalifikācija Uzņēmējdarbības (komercdarbības) speciālists. Studiju veids – nepilna 
laika.

Nepieciešamie dokumenti:
– Dokuments par vispārējo vidējo izglītību – atestāts vai diploms ar sekmju izrakstu;
– Diploms par 1. līmeņa profesionālo izglītību ar pielikumu;
– CE sertifikāti;
– Pase;
– Uzvārda maiņu apliecinošs dokuments.

Pieteikuma reģistrācijas maksa – Ls 20 (jāmaksā bankā), mācību maksa gadā Ls 550.
Reflektantu reģistrācija uzņemšanai – no 8. līdz 15. jūlijam Laidzes PV no plkst. 10.00 

līdz 17.00, 13. jūlijā no 11.00 līdz 15.00.

Reflektanti var pieteikties elektroniski no 1. jūlija, izmantojot e-pakalpojumu: 
www.latvija.lv/studijas 

Tuvāka informācija pa tālruni – 28714153, www.ef.llu.lv, www.llu.lv. 

Laidzes Profesionālā vidusskola 
uzņem audzēkņus šādās izglītības programmās:

Kvalifikācija Programmas nosaukums Mācību 
ilgums Iepriekšējā izglītība Iegūst

3. profesionālās kvalifikācijas līmenis
Grāmatvedis Grāmatvedība 4 gadi pamatizglītība

Diplomu par profesionālo 
vidējo izglītību

Ēdināšanas 
pakalpojumu 

speciālists
Ēdināšanas pakalpojumi 4 gadi pamatizglītība

Apdares darbu tehniķis Būvdarbi 4 gadi pamatizglītība
Mazumtirdzniecības 

komercdarbinieks 
Komerczinības

ESF finans. grupa 1,5 gadi vidējā izglītība

2. profesionālās kvalifikācijas līmenis

Apmetējs Būvdarbi 3 gadi pabeigta 8. klase Atestātu par arodizglītību un 
apliecību par pamatizglītību

Pavārs Ēdināšanas pakalpojumi
ESF finans. grupa 1 gads vidējā izglītība Profesionālās kvalifikācijas 

apliecību
Apdares darbu 

strādnieks
Būvdarbi

ESF finans. grupa 1 gads pamatizglītība Profesionālās kvalifikācijas 
apliecību

Ir dienesta viesnīca, bibliotēka, kafejnīca.
Skola nodrošinās autobusa pakalpojumus audzēkņu pārvadāšanai no Talsiem uz Laidzi BEZ MAKSAS.
Skolas adrese: Laidzes Profesionālā vidusskola, Laidzes pagasts, Talsu novads, LV3280
Tālrunis: 63221761, 29476078. Tālr./fakss: 63221886
Mājas lapa: www.laidzespv.lv; epasts: ritalaidze@ziemelkurzeme.lv

Talsu novada Vakara un neklātienes vidusskola 
uzņem izglītojamos 2013./2014. mācību gadam:

•	 pamatizglītībā no 7.–9. klasei,
•	 vidusskolā no 10.–12. klasei (klātienes, 
      neklātienes, neklātienes ar tālmācības elementiem programmās).
  Skola veic aptauju par izglītojamo iespējām mācīties sestdienās.
Uzņemšana: 
No 17.–21. jūnijam, no plkst. 9.00 līdz 14.00;
Jūlijā katru pirmdienu, otrdienu, trešdienu no plkst. 9.30 līdz 14.00.
Izglītojamajiem, kuri nav sasnieguši 18 gadu vecumu, dokumenti iesniedzami 
kopā ar vecākiem.
Informācija: tālr.63232206, 63232207;  epasts: talsuvakarskola@inbox.lv

UZ TIKŠANOS!

Lauku dienas
Turpinot tradīciju, kā jau katru gadu Talsu konsultāciju birojs ar lau-

ku konsultantu līdzdarbību 28. jūnijā aicina lauksaimniekus piedalīties 
Lauku dienās Vandzenes un Laidzes pagastos – herbicīdu un fungicīdu 
pielietošana graudaugu un rapšu sējumos. 

Pulcēšanās pie konsultāciju biroja, Kr. Valdemāra ielā 21a, plkst. 9.30 vai pie 
Vandzenes „Rezidences” plkst. 10.00. Esiet laipni gaidīti!

Sīkāka informācija: Alfons – 26460878, Artūrs – 29127398, Lita – 29207673.



6

2013. gada 17. jūnijs

Novadā

Esi gudrs uzņēmējs un padari gudrākus 
arī savus darbiniekus!

Piesakies 10 dažādiem IT kursiem 
no MS Word līdz E-komercijai

Moderns uzņēmums mūsdienās nav iedomājams bez tehnoloģijām un 
prasmīgas to izmantošanas. Vai esat pārliecināts, ka Jūsu darbinieki prot efek-
tīvi un ātri strādāt ar teksta materiāliem, analizēt skaitliskos datus, izmantot 
Internetu, prezentēt Jūsu produktus klientiem? Varbūt esat nolēmis pilnvei-
dot savu grāmatvedības uzskaiti vai savu biznesu attīstīt e-vidē?

Talsu Biznesa inkubators aicina mazos un mikro uzņēmumus (MMU) 
piedalīties apmācībās par īpaši izdevīgu cenu:  
 IKT pamati uzņēmējdarbības atbalstam 
 Dokumentu sagatavošana un lietvedības organizēšana (ar Microsoft Word)
 Tabulas, aprēķini un grafiki (ar Microsoft Excel) 
 Datu analīze un pārskatu sagatavošana, izmantojot elektroniskās tabulas 
    (ar Microsoft Excel) 
 Datorizēta grāmatvedības uzskaite ar Tildes Jumis Mini 
 Prezentācijas tehnoloģijas un metodes (ar Microsoft PowerPoint) 
 Interneta iespējas uzņēmējdarbības atbalstam un attīstībai 
 Komunikācija ar klientiem un sadarbības partneriem 
 E-komercija un Interneta mārketings 
 Projektu vadības pamati 

Mācībām var pieteikties uzņēmumi, kuri:
 Ir reģistrēti LR Uzņēmumu reģistrā (individuālie komersanti, mazie un
   mikro komersanti)
 Darbojas atbalstāmajā nozarē
 Neatbilst grūtībās nonākuša komersanta statusam
 Atbilst mazo un mikro komersantu definīcijai

Piesakies savlaicīgi līdz 21. jūnijam un mācies tikai par 10 Ls* (+PVN)! 
Vasaras akcija Tavām mācībām! 

Jūsu ieguvums būs divu dienu klātienes mācības, mācību materiāls, 
e-kurss (lietošana mēnesi pēc klātienes mācību pabeigšanas).

Informācija par mācībām un reģistrācija portālā www.mmu.lv vai pie kon-
taktpersonas Baibas Lorences, tālr. 29192709, e-pasts: baiba.lorence@vatp.lv

*Ar IKT nozares atbalstu cena tiks attiecināta uz 2. līmeņa apmācību kur-
siem, kas notiks no š. g. 1. jūnija līdz 1. septembrim.

Dalīties zināšanās ar savas pilsētas senioriem jau pieteiku-
šies pasniedzēji: Renārs Ernstsons no Talsu novada Pieaugušo 
izglītības centra un Anita Rūtenberga no Talsu novada Vakara 
un neklātienes vidusskolas. Savukārt Stendes pamatskolā seni-
orus mācīs Madara Meževiča.

Balstoties uz līdzšinējo pieredzi un senioru vajadzībām, šo-
gad būtiski papildināts mācību saturs, piedāvājot trīs līmeņu ap-
mācības atbilstoši dalībnieku līdzšinējai pieredzei un prasmēm. 
Trešā līmeņa mācību programmu plānots licencēt pašvaldībās, 
lai pēc sekmīga pārbaudes darba nokārtošanas dalībniekiem 
izsniegtu sertifikātu, ko iespējams uzrādīt turpmākajās darba 
gaitās. Šogad arī darbību uzsāk „Pieslēdzies, Latvija!” atbalsta 
tālrunis – 67201777, „Lattelecom” speciālisti senioriem sniegs 
konsultācijas par datora lietošanas pamatiem.

Bezmaksas datorapmācības notiks līdz pat novembrim. 
Bezmaksas datorapmācībām var pieteikties ikviens intere-
sents pēc 50 gadu vecuma, zvanot pa tālruni 80000822, aiz-
pildot reģistrācijas anketu internetā www.piesledzieslatvija.lv 
vai piesakoties pie pasniedzējiem. Līdz pat novembrim visā 

Latvijā notiks apmācības latviešu un krievu valodas grupās, 
kas tiek komplektētas pēc iespējas tuvāk senioru dzīvesvietai. 
2012.  gadā Talsos „Pieslēdzies, Latvija!” laikā tika apmācīti 
vairāk nekā 60 seniori.

Pirmais apmācību līmenis paredzēts tiem, kuri ar datoru 
saskaras pirmo reizi, savukārt trešajā līmenī iekļauta padziļi-
nāta apmācība par programmu lietošanu, e-pakalpojumu iz-
mantošanu un datu apstrādi.

„Lattelecom” projekts „Pieslēdzies, Latvija!” tiek īstenots 
kopš 2008. gada. Līdz šim ar pašvaldību un skolu atbalstu ap-
mācīti jau desmit tūkstoši senioru. Šogad datora lietpratēju 
skaitam plānots piepulcināt vēl septiņus tūkstošus cilvēku, lai 
līdz valsts simtajai gadadienai Latvijā būtu vismaz 30 tūkstoši 
cilvēku, kas pārvarējuši digitālo plaisu un pilnvērtīgi integrē-
jušies informācijas sabiedrībā.

Līga Bite, 
„Lattelecom” Sabiedrisko attiecību projektu vadītāja 

67055740, 29109944, e-pasts: liga.bite@lattelecom.lv
www.piesledzieslatvija.lv, www.lattelecom.lv

Sprigaņa radošais dejotprieks
Pastendes kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Spriganis” kultūras projekta „Dejotprieks” ietvaros no 

24. līdz 26. maijam viesojās Lietuvā, Prieņu rajonā pie lietuviešu tautas deju kolektīva.
Prieņu pilsētā „Sprigaņa” dejotāji sniedza divus koncertus ļoti atsaucīgai un draudzīgai lietuviešu publikai. Kopīgā sadraudzī-

bas vakarā, omulīgā un sirsnīgā atmosfērā Prieņu deju kolektīvam tika mācītas latviešu tautas rotaļdejas un etnogrāfiskās dejas. 
Savukārt, atraktīvais lietuviešu deju kolektīva vadītājs Darius Žilinskas pārsteidza ar savu enerģiju, mācot „Spriganim” lietuviešu 
tautas dejas. 

Dejotāji Prieņos pavadīja brīnišķīgas, pozitīvu emociju un dejiski aktīvas darbošanās piesātinātas dienas. Projekta mērķis bija 
veicināt kultūras nozares sadarbības stiprināša-
nu starp Talsu un Prieņu pašvaldībām, un kopā 
ar Prieņu dejotājiem „Spriganim” to lieliski iz-
devās realizēt.

Pēc projekta īstenošanas „Sprigaņa” dejo-
tāji kopā ar vadītāju Ivetu Kālbergu gatavojas 
deju svētkiem, turpina savu radošo darbu un ir 
atvērti jaunām idejām latviešu tautas dejas un 
etnogrāfisko tradīciju saglabāšanā un kopšanā.

Turpinot savu stipro ceļu uz se nču ozolu, 
„Sprigaņa” dejotāji aicina visus sasmelties un 
sajust mūsu senču gara spēku šajā brīnišķīgajā, 
latvju deju rakstu iedvesmotajā vasarā!

Inga Riekstiņa,  
Deju kolektīva „Spriganis” dalībniece

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Pirmās senioru grupas Talsos uzsāk datorapmācības
Jūnija sākumā Talsos datorapmācības uzsāk pirmie „Lattelecom” sociālās iniciatīvas „Pie-

slēdzies, Latvija!” dalībnieki. Šobrīd jau vairāk nekā 25 Talsu un Talsu novada iedzīvotāji 
pieteikušies bezmaksas datorzinību apguvei, kas norisināsies gan latviešu, gan krievu valo-
das plūsmās. Apmācības norisināsies līdz pat novembrim, un tām pieteikties aicināts ikviens 
interesents no 50 gadu vecuma.

Mēs tevi, dzīve, izdejojam!
25. maijā Laidzes Profesionālajā vidusskolā valdīja satraukta, emocijām bagāta gaisotne, kas vēstīja 

par gaidāmo vidējās paaudzes deju kolektīva „Virpulis” 30 gadu jubilejas koncertu. 

Jau skolas vestibilā kon-
certa apmeklētājiem bija 
iespējams aplūkot „Virpu-
ļa” dejotāju veidotu izstādi 
„Virpulis izdejo laiku”. Foto-
grāfijās bija iemūžināti inte-
resantākie un nozīmīgākie 
notikumi kolektīva vēsturē. 
Rūpīgi veidotā un apkopotā 
hronika koncerta apmeklē-
tājiem ļāva ieskatīties kolek-
tīva ikdienā un svētku reizēs. 
Pirms koncerta, skanot „Vir-
puļa” izdejoto deju mūzikai, 
skatītāji vēroja foto un video 
mirkļus.

Jubilejas pasākumu vadīja 
amizanta Čigāniete un ele-
gants, iznesīgs Vella kalps 
(pasākuma vadītāji Gerda un Raimonds), kuri skatītājus aizveda aizraujošā ceļojumā pa kolektīva 30 gadus 
izdejotajām takām. 

Mēs, paši dejotāji, šajā dienā jutāmies īpaši – kā pērles, kā jau katrs savā dzimšanas dienā! Smaidi, lai-
mes pilnas sejas un mīlestība uz deju mirdzēja katra dejotāja acīs! Varbūt katru deju īpašu darīja arī tas, ka 
tā tika veltīta kam īpašam – bijušajiem kolektīva va dī tājiem, dejotājiem, dejotāju ģimenēm, kas mūs saprot 
un cilvēkiem, kas mūs atbalsta. 

Neiztrūkstoši šajā dienā bija arī mūsu draugi – Valdemārpils VPDK „Krišjānis” un tālu ceļu mērojušās 
Igaunijas meitenes no deju kopas „Lilleke”, kas iekrāsoja mūsu koncertu vēl košākās un skaistākās krāsās. 
Paldies viņiem par to!

Lai šis jubilejas koncerts izdotos, būtu emocijām bagāts un atmiņā paliekošs, mēs, „Virpuļa” dejotāji 
un vadītāja Sarmīte Rozenberga, sakām lielu paldies tiem cilvēkiem un uzņēmumiem, kuri mūs atbalstīja. 
Mūsu paldies „aizvirpuļo” pie scenārija autores Solveigas Dāvidsones, mākslinieces Sanitas Ziemeles, 
SIA „CVS”, SIA „Rudus Latvija”, SIA „Krauzers”, SIA „Talce”, Olgas Bāres, SIA „Ingrid D” un Jāņa Grahoļska! 

Jubilejas koncerts sniedza gan mums, gan skatītājiem emocionālu un māksliniecisku gandarījumu, un 
nākotnē vēlam sev vēl daudz Dzimšanas dienas.

Inese Rodere-Roderte, deju kolektīva „Virpulis” dejotāja

Aicina tirgotājus 
pieteikties tirdzniecībai 

Sabiles Vīna svētkos
Jau piecpadsmito gadu Sabilē, Talsu novadā, 

no 25. līdz 28. jūlijam tiek organizēti tradicionā-
lie Sabiles Vīna svētki. Ielu tirdzniecība Sabiles 
Vīna svētkos notiks 2013. gada 27. jūlijā.

Tirgotāju pieteikumi ielu tirdzniecībai Sabiles Vīna svētku laikā tiek pieņemti no 11. jūnija 
līdz 22. jūlijam.

Pieteikšanās notiek elektroniski, sūtot pieteikumus uz e-pasta adresi tic_sabile@inbox.lv 
vai zvanot pa tālr. 27841827; 63252344 (Sabiles TIC), darba dienās no plkst. 09.00 līdz 18.00.

Kārtību, kādā tiek organizēta ielu tirdzniecība Sabiles Vīna svētku laikā, nosaka ar Talsu 
novada pašvaldības izpilddirektora 06.06.2013. rīkojumu Nr. 105 apstiprinātie tirdzniecības 
noteikumi. Ar tirdzniecības noteikumiem var iepazīties www.sabile.lv.

Sabiles Vīna svētki ir viens no populārākajiem pasākumiem ne tikai Talsu novadā, bet tie 
kļuvuši par nozīmīgu un pamanītu notikumu visā Kurzemē, kurus ik gadu apmeklē intere-
senti no visas Latvijas. Šogad ir Sabiles Vīna svētku jubilejas – piecpadsmitais gads, tāpēc tieši 
šogad svētki solās būt īpaši interesanti, dažādiem pasākumiem un notikumiem bagāti.

Bibliotēkās notiks akreditācijas
2007. gadā visām, tai laikā – Talsu rajona bibliotēkām – notika 

pirmreizējā akreditācija. Ir pagājuši pieci gadi un pēc bibliotēku 
likuma ir jāveic vietējās nozīmes bibliotēku atkārtota akreditācija. 
Visu četru novadu bibliotēkas apzinīgi sagatavojušās šim procesam. 
Mūsu novados republikas akreditācijas komisija strādās 10., 11., 17. 
un 18. jūnijā.

Talsu, Dundagas, Rojas un Mērsraga novadā informācijas, izglītī-
bas un izklaides pakalpojumus nodrošina 33 vietējās nozīmes bibliotēkas. MK noteikumi paredz 
pašvaldību bibliotēku akreditācijas norisi un termiņus, kādos jāveic vietējās nozīmes bibliotēku 
akreditācija. Vēlu visiem veiksmi!

Vija Nagle, Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 



7

2013. gada 17. jūnijs

Reģistrēti  jaundzimušie:
Kristiāna Erkena

Beāte Lepse
Valters Jirgensons
Katrīna Pētersone

Annija Ieviņa
Alise Maķe

Jēkabs Treimanis
Nora Nordena

Tomass Freimanis 

Laulību noslēguši pāri:
Gaidis Riekstiņš un Evita Maure
Raivis Vīnerts un Katrīna Nagle

Mārcis Rozenbergs un Inga Baumane
Aigars Ieviņš un Eva Krūmiņa

Alvis Narmonts un Inga Antiņa
Andris Alksnis un Kitija Krūkle

Mārtiņš Šēners un 
Sallija Ozola-Ozoliņa

Ansis Lavendels un Santa Upnere

Sabilē
Vilnis Āboliņš (1939)

Talsos
Voldemārs Mazūrs (1939)

Lilija Lagzdiņa (1928)
Līvija Leja (1952)

Valdemārpilī
Sergejs Osipčuks (1985)

Laidzes pagastā
Jevdokija Kotegova (1929)

Laucienes pagastā
Vitolds Arnolds Felzenbergs (1933)

Fjodors Lukins (1939)
Lībagu pagastā 

Gunārs Kārlis Lagzdiņš (1931)
Ārija Kulate (1932)
Vandzenes pagastā 

Emīlija Langzama (1924)
Velta Frīdenberga (1912)

Kandavas novadā
Biruta Balandina (1935)

Dzīvesziņas
Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļā 

no 2013. gada 23. maija līdz 7. jūnijam

Sports

Reģistrēti mirušie
(saraksts sakārtots atbilstoši 
deklarētajām dzīvesvietām):

Sacensības tika rīkotas, lai popula-
rizētu skriešanu Talsu novadā. Lielāko 
dalībnieku skaitu sastādīja Talsu nova-
da sporta skolas audzēkņi, kuriem šīs 
sacensības bija arī kā vispārējās fiziskās 
sagatavotības pārbaude piecos vingri-
nājumos – kross, 30 m sprints, tāllēkšana 
no vietas, atspoles skrējiens, spēka vingri-
nājumi (pievilkšanās pie stieņa, vai roku 
saliekšana, iztaisnošana balstā guļus). 
Sporta pasākums tika aizvadīts ļoti labā 
atmosfērā ar mūziku un līdzi jušanu no 
vecāku puses. 

Talsu novada čempionāta ieskaitē 
dalībnieki veica 500 m līdz pat 3000 m 
garu distanci. Kā pirmie startēja paši 
jaunākie dalībnieki, 500 m distancē 
S9 grupā ātrākā Alise Paipala, 2. vietā 
Viktorija Spruģevica. Zēniem V7 grupā 
1. vietā Patriks Voroncovs, 2. vietā Toms 
Čuhnovs, 3. vietā Reinis Zīverts no Rī-
gas. V9 1.  vietā Klāvs Araks, 2.  vietā 
Kristaps Ozols, 3. vietā Rainers Balodis. 
S11 gr. uzvarēja Keita Katrīna Dedze, 
1000 m S13 grupā 1. vietā Krista Krāģe, 
2. vietā Ieva Abigaila Valgelina, 3. vietā 
Katrīna Segliņa. Zēniem V11 ātrākais 
Rihards Brizga, 2. vietā Dilans Kronen-
tāls, 3. vietā Valters Romaško. 

Kā nākamie uz starta izgāja 1500 m 
distances skrējēji. V13 grupā labāko lai-
ku uzrādīja Rinalds Ozolnieks, 2. vietā 
Jānis Ragovskis, 3.  vietā Viesturs Ru-
benis. 2 km distancē S15 grupā labākā 
Marta Rubene, 2.  vietā Anna Krauze, 
3. vietā Aija Tesļuka. S45 grupā distancē 
devās divas dalībnieces, ātrāko laiku uz-
rādīja Raivita Birkentāle, aiz sevis atstā-

jot Natāliju Jonišenko. Otru garāko dis-
tanci 2500 m čempionāta ietvaros veica 
S17 grupa, kurā uzvarēja Elena Mieza-
va, apsteidzot Martu Kristianu Mirec-
ku. S20 grupā ātrākā Sabīne Goldberga, 
2.  vietā Lizete Kļaviņa. S30 grupā āt-
rākā Lībagu un Pastendes skolu sporta 
skolotāja Natālija Afanasjeva, aiz sevis 
atstājot Gundegu Lūsi. Zēniem 2,5 km 
distancē V15  grupā pirmais Treimanis 
Krišs, 2. vietā Janeks Rumbergs, 3. vietā 
Rūdis Laizāns. V45 grupā vienīgais un 
ātrākais Māris Zīverts.

Garākajā distancē 3 km sacentās zēni 
un vīrieši no 17 līdz 30 gadu vecumam. 
V17 grupā ātrākais vieglatlēts Kristaps 
Kļava, 2. vietā Dmitrijs Amosovs, 3. vie-
tā Markuss Plūdums. V20 grupā uzva-
rēja florbolists Emīls Hartmanis, aiz se-
vis atstājot biatlonistus Jāni Šņoriņu un 
Andreju Zikovu. Vecākajā V30 grupā 
laurus plūca Gints Lūsis, Mārcis Žigats 
un Kārlis Vanags.

Sporta skolas vispārējās fiziskās sa-
gatavotības testos rezultāti tiks apkopoti 
un publicēti Talsu novada sporta skolas 
mājaslapā www.talsusportaskola.gov.lv, 
kur pieejama arī cita aktuāla informācija 
par sporta skolas audzēkņu gaitām sporta 
laukumos un distancēs.

Paldies dalībniekiem un vecākiem, 
kuri atbalsta jaunos sportistus. Liels 
paldies Sporta nodaļai par medaļām un 
diplomiem godalgotajiem dalībniekiem. 
Uzslava sporta skolas darbiniekiem par 
dalību pasākuma organizēšanā.

Kaspars Sakniņš, 
Sporta skolas direktors

Talsu novadā tiek popularizēta skriešana
2. jūnijā pie Talsu sporta halles vairāk kā simts dalībniekiem tika dots starts 

Talsu novada čempionātā krosā. Distance bija izveidota pa slēpošanas trasi 
500 un 1000 m apļos.

Izlaidums Sporta skolā
31. maijā, kad skolās skolēniem izsniedz liecības, Sporta skolā tika 

rīkots izlaidums. 

Izlaidums, kā jau sporta skolā, bija ar sportiskajām aktivitātēm, kuras 
līdz šim audzēkņi nebija apguvuši savu treneru vadībā.

Audzēkņiem bija jāiziet apmācība loku šaušanā un, kad tas tika ap-
gūts, tad varēja saņemt arī Apliecības par Sporta skolas beigšanu, kopumā 
12/13. 

Mācību gadā skolu absolvēja 34 audzēkņi no tādām nodaļām kā flor-
bols, badmintons, vieglatlētika, basketbols, volejbols, biatlons un smaiļo-
šanas kanoe airēšana. Pēc apliecību saņemšanas Absolventi Sporta skolai 
par piemiņu veidoja gleznu, kas izveidojusies par tradīciju Sporta skolas 
izlaidumā.

Kaspars Sakniņš, 
 Sporta skolas direktors

Sporta sezona  
Laucienes pagastā atklāta

Katru gadu Laucienes pagastā pavasaris atnes jaunas, emocijām ba-
gātas sacensības. Ir jauki sportot sporta centros, ja šī iespēja ir dota 
tuvāk savai dzīvesvietai, bet, ja ir vēlme sportot, aktīvi kustēties, tad to 
mūsu novadā var atrast bezgala daudzās vietās, tik atliek gribēt. Sporta 
centrs Lauciene vērīgi noslēdza sezonu centrā ar florbola un novusa 
sacensībām, un nu bija pienākusi kārta atklāt sezonu jau pie dabas. 

25. maijā Pļavu ezera sporta bāzē tika atklāta sezona: futbols, volejbols, 
pentanka un basketbola metieni. Visi šie sporta veidi tika pārstāvēti kuplā 
skaitā, lai gan lietus šajā dienā nepārstāja, sacensību dalībniekiem tas ne-
traucēja izbaudīt sportisko azartu un cīņas sparu. 

Sacensības tika iesāktas ar Jauniešu grupas spēlēm futbolā. Sacentās 
astoņas komandas, un katra spēle bija spraiga. Daudzas spēles beidzās ar 
pēcspēles sitieniem un pierādīja, ka cīņas bija par katru laukuma metru. 

Jauniešu grupā 1. vietā komanda no Laidzes „Alvins un Burunduki”, 
2.  vietā komanda no Ķūļciema un Pļavām „Garais Sils” un 3.  vietā ko-
manda „Dursupe”. Vīru grupā uzvarēja pagājušā gada uzvarētāji komanda 
„Pļavas”  – Jānis Krūze, Aivis Zučiks, Dāvis Gribusts, Kaspars Gribusts, 
Alvis Adiņš un Krists Dambergs. 2. vietā „Tagil”, 3. vietā „Ķūļciems”. 

Volejbolā Jauniešu grupā piedalījās divas komandas. Lai gan lija lietus, 
šīs divas komandas nenobijās un piedalījās, kur stiprāki bija „Alvins un 
Burunduki”, 2. vietā „Dursupe”, savukārt vīru grupā uzvarēja komanda 
„Sets pa D…” – S. Kviese, K. Šepte, K. Dambergs un J. Krūze. 2. vietā 
„B-ČĪĪZ” – E. Matroze, L. Muceniece, A. Bogdānovs, K. Muižnieks. 3. vie-
tā „Mieks” – E. Vicinskis, K. Liepa, K. Švēde un E. Selcevičs. 

Basketbola metienos meitenēm – M. Kučere, A. E. Tesļuka, M. E. Štu-
be. Jauniešiem – N. Enģelis, R. Rasa, R. Zemītis. Sievietēm – E. Matro-
ze, S. Kviese, A. Jaunpujēna-Krūze. Vīriem – R. Alksnis, M. Sidorenko, 
R. Kalniņš. Pentankā meitenēm – A. E. Tesļuka, M. E. Štube, M. Kučere. 
Jauniešiem – J. Alsbergs, E. Gribusts, R. Zuzulis. Sievietēm – V. Gribuste, 
A. Jaunpujēna-Krūze. Vīriem – E. Lasenbergs, J. Vecmanis, Jānis Krūze. 
Gandarījuma metiena uzvarētājs Nils Tesļuks.

Ar šo pasākumu arī Laucienes pagasta vasaras sporta sezona atklāta, 
un jau 1. jūnijā sākās Pļavu kauss pludmales volejbolā. 20. jūlijā gatavo-
jamies Laucienes pagasta sporta svētkiem. Visa informācija www.talsi.lv 
Sports – Aktualitātes. 

Lai veselīga un Sporta sacensībām bagāta šī vasaras sezona. Uz tikšanos 
pasākumos. 

Normunds Krūze,
Laucienes sporta centra vadītājs 

Ģimenes sporta diena Valgalē
Saulainā 29. maija dienā Valgalē, Upesgrīvas speciālās internātpamatskolas 

struktūrvienības „Valgale” telpās noritēja tematiska ģimenes sporta diena bērniem 
ar speciālām vajadzībām. Veiksmīgi sadarbojoties skoliņas komandai un Klubiņam 
„Valgalīte”, tapa neaizmirstama, ar sirsnīgām emocijām piesātināta diena. 

Šogad sportot gribētāji bija gan no „Valgales”, gan no Sabiles vidusskolas, gan 
bērnu mammas, gan pārstāvis no Upesgrīvas „lielās” skolas. Komandas sportiskā 
garā sekoja pirātu sagatavotajām norādēm īstās dārgumu kartēs. 

Bērni rosījās pa pagalmu, metot pirāta zābaku, ar ūdens baloniem apšaudot pirā-
tu kuģi un telpās meklējot apslēpto mantu.

Lai sarežģītu gājienu pa līdzsvara soliņu un meklētu apslēptos dārgumus, bēr-
niem tika aizsietas acis. Katram dalībniekam tika zelta monēta par piemiņu no pi-
rātu komandas.

Šogad ceļojošais kauss būs jālolo un jāsaudzē Sabiles komandai, lai nākamajā 
gadā svinīgi to nodotu citai komandai.

Pēc sportiskajām nodarbēm mielojāmies ar gardo kūku, par ko paldies skolotājai 
Vigetai Brucei. Pirātu kuģa pavāri parūpējās par zupu, kas, iespējams, kļūs par Val-
gales svētku dienu neatņemamu sastāvdaļu. 

Jo vairāk roku, jo vairāk varam padarīt! Milzīgs prieks ir par kopā padarīto, jo 
rezultātu varējām saskatīt katra bērna acīs un smaidos. Ceram, ka arī nākošreiz va-
rēsim kopā iepriecināt bērnus un jauki kopā pavadīt laiku.

Klubiņš „Valgalīte”

Pensionāru aktivitātes 
jūlijā

 17. jūlijā Talsu pensionāri aicina do-
ties ekskursijā uz Vidzemi, kur apmeklēs   
rakstnieku K. Skalbes „Saulrietus”, brāļu   
Kaudzīšu „Kalna Kaibēnus”, R. Blaumaņa   
„Brakus” un   brāļu Jurjānu „Menģeli”. Pa 
ceļam pabūs arī Ērgļos, caur autobusa logu 
vēros krāšņos Vidzemes uzkalnus un klau-
sīsies V. Midrijaņa un A. Kivlenieka stāstī-
jumu par Vidzemi un sevišķi Vecpiebalgas 
novadu. Braucēju pieteikšanās jau sākusies, 
un turpināsies līdz 12. jūlijam. Gadījumā, 
ja braucēju skaits būs pārāk liels, priekšroka 
tiks dota pensionāru biedrības biedriem.
 24. jūlijā tiek organizēts ikgadējs 

sporta un atpūtas pasākums pie Usmas 
ezera. Šogad kopā ar talseniekiem brīvā 
dabā pasportot, piedalīties jautrās izrīcībās 
un pilnvērtīgi atpūsties vēlēšanos izteikuši 
ventspilnieki, tukumnieki, kuldīdznieki, 
saldenieki, dobelnieki, jelgavnieki un olai-
nieši. Tikties ar tik kuplu skaitu senioru 
vēlas arī Latvijas Pensionāru federācijas 
priekšsēdētājs Andris Siliņš. Gaidīsim arī 
jaunās Talsu novada domes pārstāvjus. 
Tiks organizēti divi bezmaksas reisi uz 
Usmas   sporta un atpūtas bāzi no Talsu 
autoostas. Pirmais reiss plkst. 9.30, otrais 
plkst. 10.45. Dalībnieku pieteikšanās ir jau 
sākusies.

Antons Kivlenieks,
Talsu novada Dienas centra vadītājs,

pensionāru biedrības priekšsēdētājs



8

2013. gada 17. jūnijs

Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums „Talsu Novada Ziņas” Nr. 56 (129(144)). Iznāk divas reizes mēnesī. Tirāža 13 000. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.talsi.lv
 Redaktore Marta Bumbiera, tālr. 63232115, mob. 26398191, e-pasts: marta.bumbiera@talsi.lv

Maketēts un iespiests: SIA „Talsu tipogrāfija”, Jaunajā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, LV-3201. Izplatīšanu veic: VAS „Latvijas Pasts”, reģistrācijas apliecības Nr. 000702741, e-pasts: info@pasts.lv

Kultūras norises jūnijā Papildinātas izstāžu norises jūnijā

Kad? Cikos? Kas? Kur?
TALSU PILSĒTĀ

21.06. 20.00 Vasaras saulgriežu rituāls Tiguļkalnā 
kopā ar folkloras kopu „Talsi” Tiguļkalnā

22.06.
Līgo svētku ieskandēšana kopā ar 
Talsu tautas nama amatiermākslas 
kolektīviem

Pie t/c „Rimi” 
un „Maxima”

27.06.–30.06. Talsu pilsētas svētki 
„Vasaras vidus svinēšana” Talsu pilsēta

30.06. 13.00
„Saule līgo Sauleskalnā” – 
Dziesmu un Deju svētku ieskaņu 
koncerts

Sauleskalna 
estrādē

STENDES PILSĒTĀ

23.06. 22.00 Līgo balle kopā ar Rojas grupu 
„Indra un Modris”. Ieeja brīva

Stendes 
estrādē

26.06. 10.00

Veselības diena Stendē. 
Bezmaksas acs iekšējā spiediena, 
asinsspiediena mērīšana; svēršana. 
Cukura līmeņa un holesterīna 
noteikšana. (Ls 1,00)

Stendes tautas 
namā

SABILES PILSĒTĀ UN ABAVAS PAGASTĀ

21.06. 10.00 Lielā ielīgošana
Sabiles pilsētā 

un Abavas 
pagastā

23.06 12.00
Muzikāls pasākums Līgo dienā 
„Sievietes manā dzīvē. Hugo Diegs”. 
Ieeja brīva

Sabiles centrā 
pie Fabrikas 

vārtiem

23.06

  Jāņu nakts svinēšana: 
Brīvdabas 
mākslas 
muzejs 

„Pedvāle”

19.00 Gatavošanās Jāņu Rituālam

21.30– 
05.00 

Jāņu svinēšana. Ieeja pieaugušajiem 
Ls 2,00, bērniem, studentiem, 
pensionāriem Ls 1,50

BALGALES PAGASTĀ

21.06. No 
13.00

Balgales pagasta iestāžu, sakoptāko 
sētu un zemnieku saimniecību 
aplīgošana

Balgales 
pagastā

23.06.
21.00

Ielīgosim Jāņu dienu ar muzikāli 
teatralizētu uzvedumu „Līgonakts 
precību mistērija”

Dursupes 
sporta un 

atpūtas 
laukumā22.00 Zaļumballe ar grupu „Nav problēmu” 

līdz rīta gaismai. Ieeja brīva
ĢIBUĻU PAGASTĀ

21.06. 21.00

Līgo Spārē – „Smaržo zāles, glāsta 
vējš, vienreiz gadā varam mēs ...”  
R. Blaumaņa „Vecā, labā 
Brīnumzālīte” amatierkolektīvu 
redzējumā

Spāres estrādē

23.06.

20.00–
21.00

Līgo, Pastende! „Brīnuma zālīte” 
pēc R. Blaumaņa 
(skati ar dziedāšanu un dancošanu)

Zem ozoliem 
laukumā pie 

Pastendes 
kultūras nama22.00–

05.00
Zaļumballe ar grupu „Nakts Ziņas” 
(Ventspils)

ĪVES PAGASTĀ

23.06.
20.00 Jāņu ielīgošana 

„Kas mīlē, tas vien laimīgs ir” Tiņģeres pils 
parkā

22.00 Tautas balle. Ieeja brīva
ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ

22.06. 19.00 Ielīgosim Jāņus kopā ar Laucienes 
amatiermākslas kolektīviem Pie BLPC

23.06 21.00 Jāņu nakts balle kopā ar Arni no 
Talsiem.  Ieeja Ls 2,00-  BLPC

LAUCIENES PAGASTĀ

21.06.

18.00 Līgo svētku ieskaņas tirdziņš Laucienes 
estrādes lauk.

20.00 Ielīgošanas koncerts Laucienes estr.

23.00 Balle pirmssvētku noskaņās Laucienes 
estrādes lauk.

LAIDZES PAGASTĀ

23.06. 16.00 Teātra grupas „Līgo” 10 gadu 
jubilejas uzvedums Ziedgravās

LĪBAGU PAGASTĀ

20.06 12.00

„Mēs nopinām vainadziņu pašā 
vasars’ viducī”, Lībagu bibliotēkas 
pensionāru kluba „Sarma” Jāņu 
ielīgošana

Dižstendē
Alīnas pirtī

21.06.

18.00 „Jāņu ielīgošana un danči Lībagos”.
Ieeja brīva

Lībagu tautas 
namā

20.00 „Jāņu ielīgošana un danči 
Dižstendē”. Ieeja brīva

Lībagu BLPC
22.00–

3.00

Zaļumballe „Papardes zieds”. Spēlē 
grupa „Indra un Modris” no Rojas. 
Ieeja Ls 2,50, iepriekš Ls 2,00

VANDZENES PAGASTĀ

23.06.

17.00 Līgo vakara notikums 
„Jāņa sētā kāzas būs!”

Anču birzī
22.00 Jāņu nakts zaļumballe kopā ar grupu 

„DIVO”

21.00 Jāņu nakts balle pie Uguņu ezera ar 
Dj Armands

Pie Uguņu 
ezera

28.06. 11.00

Veselības diena Vandzenē. 
Bezmaksas acs iekšējā spiediena, 
asinsspiediena mērīšana; svēršana. 
Cukura līmeņa un holesterīna 
noteikšana – Ls 1,00 

Vandzenes TN

LUBES PAGASTĀ

23.06. 17.30 Līgo vakara koncerts – „Es ar Jāni 
dancot gāju pašā Jāņu vakarā!” Lubes 

„Bišu dārzā”
23.06. 22.00 Jāņu nakts balle

STRAZDES PAGASTĀ

19.06. 16.00
Pirmssvētku darbnīcas „Gatavoja-
mies Līgo svētkiem” – muižas siera 
siešana un saldā iesala gatavošana

Strazdes 
bibliotēka un 

BLPC

21.06. 20.00
„Strazde, Līgo, stiprajā laikā” – 
jautrs pasākums ar amatierteātri un 
zaļumballe

Strazdes 
muižas 

pagalmā
VALDEMĀRPILS PILSĒTĀ UN ĀRLAVAS PAGASTĀ

23.06. 
20.00 Līgo svētku koncerts „Jāņu nakts 

pusnaktī”  Dupurkalna 
estrādē22.00– 

05.00 Zaļumballe. Ieeja brīva

28.06. 18.00 Šveices orķestra „La Panosse” 
koncerts. Ieeja brīva

Pie veikala 
„Valdemārs”

VALDGALES PAGASTĀ

23.06. 21.00
Zāļu vakara ielīgošana 
„Kas redzēja Jāņu nakti papardīti 
uzziedam...”

Laukumā pie 
tautas nama

VIRBU PAGASTĀ

22.06. 19.00

Ielīgosim vasaras saulgriežus 
koncertā „Lieli ļaudis, mazi ļaudis, 
Visi gaida Jāņu dienu!” 
Piedalās TDK „Teika”. 
Ieeja brīva

Pie Virbu 
kultūras nama

23.06.

  Līgo dienas notikumu virtene:

Virbu kultūras 
namā

11.00

Radošā darbnīca „Prieku pinu 
vainagā”. Jāņu vainagu un lapu 
vītņu darināšana. Jāņu vainagu un 
siera recepšu izstāde, mājas sieru 
degustācija

14.00 Virbu pagasta Jāņu un Līgu 
sumināšana

Informāciju apkopoja 
Zane Rorbaha,  Lolita Neilande

Vasaras saulgriežos, 21. jūnijā, kopā ar Lībagu brīvā 
laika pavadīšanas centra (BLPC) amatierkolektīviem un 
Lībagu sākumskolas tautisko deju kolektīvu „Dzītariņš” 
ielīgosim un iedancosim Jāņus gan Lībagos, gan arī Diž-
stendē.

Lībagu tautas namā līgošana un danči plkst. 18.00. 
Koncertā uzstāsies senioru vokālais ansamblis „Kamene”, 

līnijdeju grupa „Purple Sun”, deju kolektīvs „Dzītariņš” un 
amatierteātris „Dižstende”. Skatītājiem nebūs ļauts visu 
laiku mierīgi sēdēt malā, bet būs kopā ar „Dzītariņa” dejo-
tājiem jāiet Jāņu rotaļās. Ugunskurs un siers, kāds tas būs 
šogad Lībagos? Nāciet un izbaudiet! Ieeja brīva. 

Dižstendē pie Lībagu BLPC Jāņu ielīgošana un danči, 
Jāņu rotaļas, vainagu pīšanas darbnīca un alus muciņu ne-
šanas sacensības plkst. 20.00. Ļaudis runā, ka varēšot pie-
dalīties arī tautumeitu nešanas sacensībās. Koncertā uz-
stāsies vokālie ansambļi „Alba” un „Trubadūri”, bērnu un 
jauniešu vokālā studija „W”, Lībagu sākumskolas tautisko 
deju kolektīvs „Dzītariņš”, līnijdeju grupa „Purple Sun” un 
amatierteātris „Dižstende”. Nāciet skatīties un piedalieties! 
Ieeja brīva.

Zaļumballe pie Lībagu BLPC no plkst. 22.00 līdz 3.00 
kopā ar Indru un Modri no Rojas. Ballē varēsiet nolūkot, 
ar ko kopā meklēt papardes ziedu, tāpēc galdiņu rezervē-
jiet savlaicīgi. Ieeja pasākuma dienā Ls 2,50, iepriekšpār-
došanā Ls 2,00.

Vēsma Gaiziņa, 
Lībagu BLPC vadītāja 

„Studija vecā-
kiem no A–Z” aici-
na uz akcijas „Par 
dzīvību” atklā-
šanas pasākumu 

„Nedzimuša bērna stāsts” 29.  jūnijā 
plkst. 12.00 Talsu centrā, pie keramikas 
darbnīcas Ciparnīca.

Mēs visi reiz esam piedzimuši – visi, 
kas lasām šīs rindas. Ne katram no mums 
ir bijusi laime tikt radītam, piedzimt un 
izaugt gaidītam un mīlētam. Bet kādu 
laimīgu sakritību dēļ – tomēr mēs ESAM. 

Nedzimušu bērnu figūriņu un stāstu 
instalācija ceļo pa Latvijas pilsētām – 
Rīgu, Tukumu, Madonu u.c. Tagad arī 
Talsos divas nedēļas varēsim to apskatīt, 
izlasīt un aizdomāties par dzīvības vērtī-
bu.

Drīzumā tiks izsludināts zīmējumu 
konkurss par bērniem un ģimenēm par 
šo tēmu ar vērtīgu balvu fondu. Kon-

kurss noslēgsies septembrī, bet bērnu 
darbus iespiedīs uz apsveikuma karti-
ņām, ko dāvinās Latvijas jaundzimuša-
jiem un viņu vecākiem dzemdību namā.

Projekts „One of Us” jeb „Viens 
no mums” ir Eiropas „Pro life” kustī-
bas akcija, kas notiek daudzās ES val-
stīs. Tā ir iniciatīva, kas paredz tiesisko 
aizsardzību cilvēka dzīvībai un cieņai 
www.oneofus.eu. 

Mēs – neatkarīgu labas gribas cilvē-
ku un dažādu nevalstisko organizāciju 
kopa – esam apvienojušies kampaņā „Par 
dzīvību”. Mēs aicinām ikvienu mums pie-
vienoties – ar labām domām, vārdiem, 
darbiem un finansiālu atbalstu. Akcijas 
patronese Una Gavare ir sešu bērnu mā-
miņa, mājskolotāja. Akciju atbalsta Olga 
Dreģe, Viestards Šimkuss, Dita Lūriņa 
u.c. Vairāk info skatīt www.pardzivibu.lv.

Elita Kleinhofa-Prūse, 
„Studijas vecākiem no A–Z” pārstāve 

Talsu novada bibliotēku darba laiks 
darbinieku atvaļinājuma laikā

Talsu Galvenā bibliotēka – jūnijā slēgta svētdienās; jūlijā, au-
gustā slēgta sestdienās, svētdienās.

Abavas bibliotēka – slēgta no 3. jūnija līdz 1. jūlijam.
Ausekļu bibliotēka – slēgta no 22. jūlija līdz 5. augustam un no 

16. septembra līdz 3. oktobrim.
Balgales bibliotēka – slēgta no 2. jūlija līdz 30. jūlijam: 8., 15., 

22., 29. jūlijā apmeklētājus apkalpos plkst. 12.00–13.00.
Dižstendes bibliotēka – augusta mēnesī strādās pirmdienās, 

piektdienās plkst. 10.00–17.00, trešdienās 10.00–16.00.
Īves bibliotēka – slēgta no 15. jūlija līdz 4. augustam. 
Ķūļciema bibliotēka – slēgta no 2. jūlija līdz 30. jūlijam.
Laucienes bibliotēka – slēgta no 15. jūlija līdz 9. augustam: 22., 

29. jūlijā, 5. augustā apmeklētājus apkalpos 10.00–12.00
Lībagu bibliotēka – no 10. jūnija līdz 12. jūlijam strādās pirm-

dienās 10.00–18.00, trešdienās 9.00–17.00, ceturtdienās 9.00–13.00.
Lubes bibliotēka – slēgta no 17. jūnija līdz 3. jūlijam.
Nogales bibliotēka – slēgta no 1. jūlija līdz 5. augustam; 6., 13., 

20., 27. jūlijā, 3. augustā apmeklētājus apkalpos 9.00–13.00.
Sabiles bibliotēka – no 1. jūnija līdz 1. oktobrim strādā darba 

dienās 9.00–17.00, sestdienās slēgta.
Sabiles bērnu bibliotēka – no 1. jūnija līdz 1. oktobrim strādā 

darba dienās 9.00–17.00, sestdienās slēgta.
Spāres bibliotēka – slēgta no 1. jūlija līdz 1. augustam. 
Stendes bērnu bibliotēka – slēgta no 15. jūlija līdz 9. augustam.
Strazdes bibliotēka – slēgta no 25. jūnija līdz 8. jūlijam un no 

12. augusta līdz 29. augustam. 
Talsu bērnu bibliotēka – no 1. jūnija līdz 31. augustam sestdie-

nās slēgta.
Uguņu bibliotēka – slēgta no 8. jūlija līdz 9. augustam; 16., 23., 

30. jūlijā, 6. augustā apmeklētājus apkalpos 9.00–17.00.
Valdemārpils bibliotēka – no 1. maija līdz 30. septembrim strā-

dā darba dienās, sestdienās slēgta.
Valdgales bibliotēka – slēgta no 1. jūlija līdz 31. jūlijam. 
Vandzenes bibliotēka – slēgta no 1. jūlija līdz 5. augustam; 9., 

16., 23., 30. jūlijā, 6. augustā apmeklētājus apkalpos 8.30 – 16.30.
Virbu bibliotēka – no 1. jūlija līdz 31. jūlijam slēgta; 8., 15. jūlijā 

apmeklētājus apkalpos 9.00–13.00.

Talsu novada muzejā
  19.–22.06. – Ārstniecības augu izstāde

Ausekļa bibliotēkā
  No 17.06. – Izstāde „Īsākā nakts”
  No 20.06. – Jānim Ivaram Stradiņam – 70

Laidzes bibliotēkā
Visu mēnesi: Laidze vakar un šodien

Lībagu bibliotēkā
Visu mēnesi:
 Strazdes audēju pulciņa darbu izstāde
 „Raibais celiņš uz Dziesmu svētkiem”

  No 10.06 izstāde „Visu gadu dziesmas krāju, Jāņu dienu gaidīdama”
  No 10.06 izstāde „Latviešu kulinārais mantojums”
                 (cienasts Jāņu vakaram)
  No 10.06 izstāde bērniem „Dzejoļi un pasakas par ziediem”

Spāres bibliotēkā
  Līdz 29.09. – „Ķisens šim un ķisens tam” – spilvenu izstāde

Informāciju apkopoja 
Zane Rorbaha, Lolita Neilande

Jāņu ielīgošana un danči Lībagu pagastā Nedzimuša bērna stāsts 


	1-5_TalsuND_2013_06_17
	6-7_TalsuND_2013_06_17
	8_TalsuND_2013_06_17

